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från vd:n
Österbottens handelskammare är näringslivets gemen-

samma röst och vägvisare i regionen. Vår uppgift är att sä-
kerställa att företagen har en förutsägbar, konkurrenskraftig 
och tillväxtfrämjande verksamhetsmiljö – idag och i fram-
tiden.

Vi representerar ett starkt och mångsidigt närings-
liv. Vårt nätverk med över tusen medlemmar ger ett 
tydligt mandat för vårt påverkansarbete: vi för fram 
företagens budskap till beslutsfattare på ett kon-
struktivt men målmedvetet sätt. Österbottens 
exportdrivna näringsstruktur gör regionen stra-
tegiskt betydelsefull för hela Finlands konkur-
renskraft.

År 2025 ökade den geopolitiska och  
handelspolitiska konkurrensen, vilket skapade 
större osäkerhet i verksamhetsmiljön. För före-
tagen betonade detta vikten av förutsägbarhet, 
förändringsförmåga och riskhantering. Vissa in-
vesteringar sköts upp i väntan på en stabilare si-
tuation. Som handelskammare stärkte vi vår roll i att 
förbättra förutsättningarna för investeringar och i att 
skapa företagsnätverk som möjliggör ny tillväxt. Det ar-
betet fortsätter vi målmedvetet med även under de kom-
mande åren.

Den svängiga tullpolitiken inom den internationella han-
deln märktes tydligt i vår exportregion. Vi reagerade genom 
att samla in aktuell information från företagen, göra utred-
ningar samt förmedla kunskap och synpunkter både till våra 
medlemmar och till den bredare offentliga diskussionen. 

I vårt påverkansarbete fokuserade vi särskilt på tre hel-
heter: att möjliggöra investeringar, att trygga tillgången till 
kompetent arbetskraft samt att stärka infrastrukturen och 
tillgängligheten. Samtidigt stödde vi företagens förnyelse-
förmåga genom att erbjuda aktuell information, nätverk och 
forum för dialog. Vi byggde en gemensam syn på vilka lös-
ningar som behövs för att Österbotten också i framtiden 
ska behålla sin roll som Finlands exportmotor.

Året var också ett valår. Efter vårens kommunal- och 
välfärdsområdesval träffade vi aktivt nya beslutsfattare och 
erbjöd kompetens inom styrelsearbete till kommunorgani-
sationer genom skräddarsydda utbildningar. En konstruktiv 
dialog med beslutsfattare är en central del av vår genom-
slagskraft.

Under året utarbetade vi en ny strategi för 2026–2028. 
Vår strategi En ledstjärna för tillväxt har visionen att vara 
Finlands mest energiska påverkare och nätverk inom nä-
ringslivet. 

Handelskammaren byggs av och för sina medlemmar. 
Över 200 förtroendevalda i utskott och styrelse bidrar med 
sakkunskap, erfarenhet och framtidsperspektiv. Vårt kom-
petenta kammarteam förverkligar strategin engagerat och 
målmedvetet. Tillsammans med styrelsen och våra intres-
senter stärker vi näringslivets verksamhetsförutsättningar 
på ett lösningsorienterat och verkningsfullt sätt.

Österbottens styrkor – stark exportkompetens, möjlig-
heterna i energiomställningen, investeringsvilja och interna-
tionalitet – skapar en hållbar grund för tillväxt. Vi blickar 
modigt framåt. Vår uppgift är att säkerställa att beslutsfat-
tandet stöder företagens förnyelse och att vår region förblir 
en av Finlands mest livskraftiga och internationella ekono-
miska regioner.

 
Paula Erkkilä
Verkställande direktör
Österbottens handelskammare
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att bostadsmarknaden har livats upp. Förtroendeindikatorerna 
har stigit från de allra lägsta nivåerna, men situationen är fort-
farande långt ifrån normal. När byggandet väl börjar återhämta 
sig kommer det sannolikt att ge ett tydligt lyft åt tillväxtsiffror-
na, men utvecklingen i byggloven pekar inte ännu mot någon 
snabb uppgång.

Sysselsättningen utvecklades i stort sett sidledes under 
fjolåret, men under det innevarande året väntas även antalet 
sysselsatta börja öka, vilket skulle stödja utvecklingen av köp-
kraften. Hushållens sparkvot har redan en längre tid legat på 
en hög nivå. Konsumenternas ökade sparande, delvis drivet 
av oro för arbetslöshet, har dämpat den inhemska efterfrågan, 
men samtidigt innebär det att det finns potential för en starka-
re utveckling framöver.

Den kraftiga ökningen av arbetslösheten var en av fjolårets 
besvikelser och kom i stor utsträckning oväntat. Få räknade 
med en snabb förbättring, eftersom konjunkturvändningars 
effekter på arbetsmarknaden brukar komma med relativt lång 
fördröjning, men att trenden i arbetslöshetsgraden steg till 
en överlägsen rekordnivå för 2000-talet överraskade ekono-
merna. Samtidigt balanseras dock bilden av att arbetskraften 
delvis har vuxit. Sett ur ett positivt perspektiv finns det alltså 
också på arbetsmarknaden en betydande tillväxtpotential när 
återhämtningen förhoppningsvis gradvis tar fart under året. 
Någon snabb minskning av arbetslösheten är ändå knappast 
att vänta, eftersom efterfrågan på arbetskraft fortfarande är 
svag och antalet lediga jobb är begränsat.

Sammantaget var det ekonomiska året 2025 utan tvekan 
svagt, men mot slutet av året syntes lovande tecken på att 
återhämtningen är på väg att inledas. Företagens stämnings-
läge har förbättrats i förtroendeundersökningar, även om det 
fortfarande finns utrymme för ytterligare förbättringar. Ut-
sikterna framåt är ljusare än tidigare och flera faktorer som 
stärktes under 2025 börjar påverka utvecklingen tydligare un-
der 2026. Om världsekonomin inte bjuder på alltför besvärliga 
överraskningar är det sannolikt att åtminstone en måttlig åter-
hämtning ligger framför oss.

Jukka Appelqvist,  
Centralhandelskammarens chefsekonom

Inför 2025 präglades ekonomernas konjunkturprognoser 
av optimistiska förväntningar om en återhämtning i ekonomin, 
men utvecklingen i nationalekonomin följde inte prognoserna. 
Bruttonationalprodukten låg i stort sett stilla eller minskade 
svagt under årets tre första kvartal. Enligt preliminära uppgifter 
tog tillväxten dock slutligen fart under årets sista kvartal, då 
BNP ökade med 0,4 procent. De första publiceringarna juste-
ras ofta i efterhand, men det finns också andra tecken på att 
konjunkturen har utvecklats i en mer positiv riktning. Återigen 
laddas därför även det innevarande året med förhållandevis 
starka förväntningar om en återhämtning, trots osäkerheten i 
världspolitiken.

Utvecklingen av den privata konsumtionen blev en besvi-
kelse 2025, vilket till stor del förklarar den svaga ekonomiska 
tillväxten. Någon minskning sågs inte, men hushållen var försik-
tiga och konsumtionen blev inte den drivkraft i återhämtning-
en som man hade hoppats på. På längre sikt finns det ändå 
potential, eftersom de reala genomsnittslönerna just nu stiger 
kraftigt och äntligen är på väg att överstiga nivån från 2021, det 
vill säga tiden före inflationstoppen.

När det gäller världsekonomin präglades fjolåret av snabba 
svängningar, i huvudsak kopplade till USA:s president. Osäker-
het och tullar skapade också hinder för finländska företag, men 
när det gäller exportefterfrågan klarade man sig trots allt relativt 
väl genom det turbulenta året. Under våren befarade många att 
den oklara tullpolitiken skulle kasta in den amerikanska ekono-
min i recession, vilket i sin tur skulle ha skakat världshandeln mer 
omfattande. Under sommaren lugnade den värsta tullrelaterade 
osäkerheten ner sig och risken för ett omfattande handelskrig 
minskade. Trump är oförutsägbar och osäkerheten har inte för-
svunnit, men utgångsläget för det innevarande året är trots allt 
relativt ljust när det gäller den internationella handeln. Kriget i 
Iran har höjt risknivån, men kommer sannolikt inte att förändra 
konjunkturbilden på ett avgörande sätt.

På hemmaplan utvecklades de industriella investeringarna i 
fjol relativt måttligt i förhållande till konjunkturläget. Den störs-
ta svagheten finns fortfarande inom byggsektorn. Nedgången i 
branschen tog slut redan för två år sedan, men byggandet låg 
kvar på en låg nivå under hela året, och den lägre räntenivån 
räckte inte till för att sätta i gång någon verklig vändning, trots 

det ekonomiska året 2025:  
återhämtningen sköts upp, men en vändning 
börjar synas
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handelskammarområdet i ljuset av  
business panel-enkäterna

Finland har under de senaste åren tre gånger varit på trös-
keln till tillväxt – och varje gång har uppgången gått om intet. 
Först bromsade coronapandemin utvecklingen, därefter Ryss-
lands anfallskrig mot Ukraina och i början av 2025 den eko-
nomisk-politiska berg- och dalbana som följde av president 
Trumps administration. Våren 2025 bedömde hela 82 procent 
av Österbottens handelskammares medlemsföretag att turbu-
lensen under Trumps mandatperiod utgjorde en risk för deras 
affärsverksamhet.

Trots detta stärktes konjunkturläget för företagen i Öst-
erbotten och Mellersta Österbotten våren 2025 jämfört med 
föregående höst. Samtliga centrala ekonomiska indikatorer 
steg och – med undantag för den allmänna stämningen – låg 
nivåerna i linje med de långsiktiga genomsnitten, delvis till och 
med över dem.

En skugga föll dock över den spirande optimismen när den 
amerikanska administrationen införde nya tullar och hotet om 
handelskrig tilltog. När osäkerheten ökar skjuter företagen lätt 
upp stora och långsiktiga investeringar.

Till följd av den ökade osäkerheten utvecklades konjunk-
turen under året inte så positivt som man ännu på våren hade 
förutspått. I höstens Business Panel-mätning hade samtliga in-

dikatorer sjunkit från vårens nivåer.
På hösten var det framför allt otillräcklig efterfrågan som 

begränsade företagens verksamhet – den bromsade nästan 
hälften av de svarande. Särskilt industrin påverkades av det 
ytterligare skärpta geopolitiska läget. Trots skuggorna fanns 
det ändå också optimism i luften: tre av fyra företag bedömde 
att deras omsättning och lönsamhet skulle stiga till minst före-
gående års nivå. Även utvecklingen av orderstockarna var för-
hållandevis positiv, även om man där också såg en avmattning 
jämfört med våren.

Den svaga konjunkturen syntes också i sysselsättningen. 
Antalet arbetslösa hade i december ökat med 18,5 procent 
jämfört med året innan. Arbetslöshetsgraden i regionen var i 
december 9,3 procent, medan den ett år tidigare låg på 7,9 
procent. Arbetslösheten i handelskammarområdet var dock 
fortfarande tydligt den lägsta i Fastlandsfinland – skillnaden 
till följande region var 0,6 procentenheter och till riksgenom-
snittet 3,7 procentenheter. Sysselsättningsgraden år 2025 var 
i landskapet Österbotten i genomsnitt 77 procent och i Mel-
lersta Österbotten 76,2 procent. Arbetslösheten bland unga 
under 25 år ökade i handelskammarområdet med 17,1 procent 
jämfört med året innan och antalet långtidsarbetslösa ökade 
med 21 procent. Antalet lediga arbetsplatser i regionen mins-
kade med 27,5 procent jämfört med december föregående år.
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näringslivets röst i fokus
Handelskammaren har starka och långsiktiga prioriteringar i 

sitt påverkansarbete – kompetent arbetskraft, trafik och logistik 
samt regionens attraktionskraft, tillväxt och investeringar. För 
varje prioriterat område utarbetades en årlig åtgärdsplan.

Utöver dessa prioriteringar reagerar handelskammaren 
snabbt på aktuella frågor som lyfts fram av företagen eller som 
uppstår i verksamhetsmiljön. Handelskammarens påverkansar-
bete bygger på en helhetssyn på vad som är bäst för regionen.

österbotten behöver kompetens – 
nu och i framtiden

Tillgången till kompetent arbetskraft är en av de viktigaste 
förutsättningarna för Österbottens livskraft. Under 2025 påver-
kade handelskammaren aktivt för att säkerställa att företagen i 
regionen har tillgång till rätt kompetens och att utbildnings- och 
forskningssystemet svarar mot näringslivets föränderliga behov. 
Samarbetet mellan läroanstalter, företag och myndigheter stod 
i centrum för arbetet.

Att knyta unga till arbetslivet i regionen var en prioritering un-
der året. Vi genomförde en sommarjobbsenkät som låg till grund 
för en fortsatt diskussion om betydelsen av sommarjobb och vik-
ten av introduktion. Vi ordnade Opo-forum i Vasa och Karleby för 
att stärka dialogen mellan studiehandledare och företag. Samar-
betet mellan läroanstalter och företag lyftes fram genom priset 
och hedersomnämnandet i tävlingen Årets digiprojekt, och temat 
uppmärksammades även i kolumner och anföranden.

Betydelsen av internationella kompetenser för regionens 
tillväxt blev allt tydligare. Vi främjade sysselsättningen av inter-
nationella experter och studerande som redan finns i regionen 
genom att i vår kommunikation använda material från kampan-
jen Glocal Talents samt genom aktiv medverkan i samarbetet 
inom Talent Coastline.

Vi bidrog till den nationella och regionala diskussionen ge-
nom utlåtanden om riktlinjer för användningen av utländsk ar-
betskraft samt om ändringar i utlänningslagen. Internationell 
arbetskraft var också ett centralt tema vid regionala rekryte-
rings- och nätverkstillfällen, där vi lyfte fram företagens kompe-
tensbehov och karriärmöjligheter i regionen.

Den kompetensenkät som genomfördes under året bekräf-
tade bilden av arbetskraftsbehoven och väckte en bred offent-
lig diskussion. Utifrån resultaten lyfte vi fram konkreta lösningar 
för att underlätta kompetensbristen.

Handelskammaren främjade matchning mellan utbildning 
och näringsliv genom att vara med i läroanstaltsnätverk och i 
högskolornas utvecklingsprocesser. Digitaliseringsutskottet tog 
fram en kompetenslista för ICT-branschen för att stödja en 
bättre matchning mellan utbildning och arbetsliv. Vi påverkade 
utbildningsstrukturerna genom att fungera som sparringpart-
ner för anordnare av yrkesutbildning inom ramen för ett försök 
kopplat till verksamhetsstyrning. En pilot för arbetslivsauditering 
förbereddes för genomförande våren 2026.

Vi följde etableringen av de nya sysselsättningsområdena 
och deltog i diskussionen om utvecklingen av högskolestruktu-

rerna. Donationen av aktier i Vasa yrkeshögskola till Vasa uni-
versitet stärkte utvecklingen av högskolekoncernen, och han-
delskammaren är representerad i dess delegation. Genom våra 
fonder stödde vi studerande, vetenskap och forskning samt 
projekt som är viktiga för företagen.

Temat om kompetent arbetskraft var starkt närvarande i 
våra nätverk och i den offentliga diskussionen under året. Vårt 
mål är att stärka Österbottens ställning som en attraktiv, inter-
nationell och kompetensmässigt konkurrenskraftig näringsregi-
on där utbildning och företagens behov möts.

konkurrenskraft byggs genom för-
bindelser

Tillgänglighet, tillförlitliga förbindelser och konkurrenskrafti-
ga logistikkostnader är centrala framgångsfaktorer för företagen 
i Österbotten. Det förändrade geopolitiska läget och Natomed-
lemskapet har betonat betydelsen av västliga förbindelser och 
försörjningsberedskap. Under 2025 påverkade handelskamma-
ren målmedvetet för att säkerställa att regionens trafiksystem 
stöder industriella investeringar, export och hållbar tillväxt.

Vi deltog aktivt i beredningen av den nationella trafiksys-
templanen och lyfte fram industrins transportbehov, den logistis-
ka kostnadskonkurrenskraften samt beaktandet av Finlands sär-
skilda förhållanden i EU-regleringen. Vi påverkade finansieringen 
av trafiken, beskattningen och åtgärder för utsläppsminskning.

I det långsiktiga utvecklingsarbetet låg fokus på att stärka 
stambanan och dess anslutande förbindelser, främja industrispår 
samt finansiering för centrala dubbelspårsprojekt. Planeringen av 
industrispåret till Kronoporten beviljades statlig finansiering.

Vi deltog också i strategiarbetet kring Stambanan 2060 och 
i intressebevakningen för Kaskö-banan.

Inom vägnätet förblev utvecklingen av riksväg 8 en central 
prioritering. Vi påverkade flera projekt som gällde korsningar, 
omkörningsfiler och planskilda anslutningar samt upprustning 
av stamvägar och det lägre vägnätet. För flera objekt beviljades 
planerings- och grundförbättringsanslag. Att stärka riksväg 3:s 
roll som huvudled mot västkusten var också ett viktigt mål.

När det gäller hamnarna betonade vi deras betydelse för 
exporten, energiomställningen och försörjningsberedskapen. 
Dessa aspekter är viktiga när EU år 2027 ser på nytt över struk-
turen för TEN-T-nätet.

Inom flygtrafiken fokuserade vi på att trygga ett heltäckande 
flygplatsnät och kontinuiteten i landskapsflygen. Vi reagerade 
aktivt på diskussionen om framtiden för de regionala flygplat-
serna – både självständigt och tillsammans med regionala ak-
törer samt andra handelskamrar. Positiva besked gavs om stärkt 
kapacitet i Vasa flygförbindelser, och regionens internationella 
tillgänglighet förbättras avsevärt från och med våren 2026.

Under året kombinerades strategisk intressebevakning med 
främjandet av konkreta projekt inom trafik och logistik. Målet är 
att säkerställa att Österbottens logistiska ställning förblir stark 
och kostnadseffektiv och växer hållbart – till stöd för regionens 
industri, investeringar och internationella konkurrenskraft.
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attraktionskraft, nätverk och gen-
omslag

Exportens andel av industriproduktionen samt volymen av 
kommande investeringar är betydande inom handelskammar-
området. Fram till mitten av 2030-talet uppgår de investeringar 
som nu finns i planerna – om de förverkligas – till över 30 mil-
jarder euro i regionen.

År 2025 stärkte vi regionens attraktionskraft och investe-
ringssynlighet genom målmedveten kommunikation, nätver-
kande och aktiv intressebevakning. Publikationen Coastline 
lyfte fram Österbottens starka och internationella näringsliv, 
och export samt investeringar stod i fokus även i CB-tidningen, 
nyhetsbrev och andra kommunikationskanaler. Vi publicerade 
fördjupande artiklar om export och lyfte fram företagens till-
växthistorier för både nationella och internationella målgrupper. 
En aktiv närvaro i medier, på evenemang och i sociala medier 
stärkte bilden av Österbotten som den dynamiska kärnan i Fin-
lands export.

Vi deltog i och koordinerade internationella besök och dele-
gationer där vi presenterade investeringsmöjligheter, energilös-
ningar och vårt företagsekosystem. Vi träffade ambassadörer, 
stod värd för medie- och företagsbesök samt var aktiva i na-
tionella tillställningar, såsom riksdagens exportseminarium, och 
stärkte därigenom regionens synlighet i beslutsfattandet.

Vi sammanförde investeringar och företag genom informa-
tionstillfällen samt vid Botnia Industrial Day, med målet att få 
underleverantörer med i stora projekt redan i ett tidigt skede.

Kunskapsbaserat ledarskap var centralt: vi publicerade re-
sultaten från konjunkturbarometern Business Panel och ge-
nomförde en utrikeshandelsenkät. Klimatenkäten och andra 
barometrar lyfte fram företagens syn på verksamhetsmiljön och 
investeringsförutsättningarna. Vi samlade in information om in-
vesteringar och informerade om finansieringsmöjligheter.

Vi stärkte förutsättningarna för tillväxtföretag i samarbete 
med Botnia Ventures. Tillväxt var ett genomgående tema i våra 
publikationer och vid Näringslivsforum, och vi uppmuntrade fö-
retag att delta i Next Level Growth och pitchtävlingar för att 
stärka sina finansierings- och nätverksmöjligheter.

Vi följde genomförandet av regeringsprogrammet och främ-
jade förutsägbarheten i verksamhetsmiljön genom att påverka 
central lagstiftning som var under beredning. Vi gav utlåtanden 
om central lagstiftning, deltog i beredningen av European Inno-
vation Act och inledde en utredning om industrins och energi-
behovens tillväxtutsikter.

Vi främjade tillståndsförfaranden för förnybar energi och be-
tonade klimatarbetets betydelse för ekonomin och säkerheten. 
Vi eftersträvade en central roll i helheten kring Nordic Hydrogen 
Route och stödde beredningen av EU:s Hydrogen Valley. Där-
till stärkte vi regionens synlighet vid Chydenius-seminariet och 
Wasa Future Festival.

organ där österbottens handelskammare är representerad
 
Centralhandelskammaren 
	 Delegationen 
	 Näringslivs- och klimatutskott  
	 Utskottet för kunnig arbetskraft 
	 Trafikutskott
Österbottens NTM-central 
	 Delegationen
Österbottens förbund 
	 Landskapets samarbetsgrupp 
	 Utbildningsdelegationen 
	 Prognostiseringsgruppen
Mellersta Österbottens förbund 
	 Landskapets samarbetsgrupp 
	 Arbetsgrupp för tillgänglighet 
	 Trafikarbetsgruppen 
	 Intressegruppen för Karleby-Jakobstad flygtrafik 
	 Arbetsgruppen för turismutvecklingen i Mell. Österb.
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
	 Styrelsen
Karlebyregionens Utveckling Ab KOSEK 
	 Styrelsen
Viexpo 
	 Styrelsen
Centria-ammattikorkeakoulu Oy 
	 Styrelsen 
	 Delegationen för företagsekonomi

Vasa yrkeshögskola Ab 
	 Styrelsen
	 Advisory Board
Vasa universitet 
	 Yliopistosäätiös delegation
Vasa högskolekoncern 
	 Delegation
Karleby Universitetscenter 
	 Företagsekonomins styrgrupp
Riksomfattande konsortium RoboCoast 
	 Advisory Board
Övriga 
	 Vasa Hamn Ab:s styrelse  
	 Vasa flygstrategigrupp 
	 Österbottens säkerhetsforum 
	 Styrelsen för Chydenius-Institutets 		
	 understödsförening  
	 Liikesivistysrahastos regionkommitté i Mellersta 	
	 Österbotten 
	 Liikesivistysrahastos regionkommitté i Vasa 
	 Harry Schaumans Stiftelses delegation 
	 Viljo Syrenius fond 
	 Handlanden Gustaf Svanljungs donationsfond	
	 Styrelsen för Vaasan Suomalainen ukkosäätiö	
	 BostAb  Rådhusgatan 20, Vasa
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Primärproduktion

Industri

Byggnadsindustri

Handel
Privat servicesektor

Offentlig sektor
Övriga

Vasa

Jakobstad

Karleby

medlemmar varav 94 % företag, resten kommuner och organisationer1029

MEDLEMMAR

handelskammaråret 2025  
i siffror

MEDLEMMARNAS AKTIVITET

medlemsföretag 
deltog i kurser

266
medlemsföretag 
deltog i avgifts-
fria evenemang

147
medlemsföretag 

var representera-
de i kammarens  
förtroendeorgan

187

44,5%
av medlemmar aktiva
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avgiftsbelagda 
kurser 

110

medeltalet för 
kursernas  

allmänna vitsord 

4,3

ursprungsintyg

2312

medieträffar

503 #2 
plats i  

handelskamrarnas  
jämförelse av  

synlighet i media

avgiftsfria  
evenemang

33

HHJ
Österbottens 

handelskammare 
2007-2025

367
som avlagt 

examen

933
som gått 
kursen

  utskott

  personer med  
  förtroendeuppdrag

  styrelse- och  
  utskottsmöten

6
totala  

tjänsteår på  
handelskammaren 62

Enligt de förtroendevalda är vitsordet 
för påverkansarbetet på skalan 1-5 4,3

HANDELSKAMMARENS AKTIVITET

 546

deltagare
2480

deltagare

10

206

54

NPS vad gäller  
uppgiften som förtroendevald 84

av medlemmarna kontaktades

34
förberedda anföranden och tal  

på evenemang ordnade av  
intressegrupper 

80%

kursernas  
NPS

90

följare 
på LinkedIn

5754 17%
tillväxt  

under 2025
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handelskammaråret

ställningstaganden till medier
15.1 	 Flygtrafiken är lönsam för Finland, Paula Erkkilä
16.1 	 Regionernas flygplatser har en betydande inverkan på Finlands nationalekonomi, Stina Mattila, Karleby 	
	 stad; Anne Ekstrand, staden Jakobstad; Malin Brännkärr, Kronoby kommun; Gun Kaptens, Larsmo kommun; 	
	 Stefan Svenfors, Pedersöre kommun; Paula Erkkilä, Österbottens handelskammare; Anna Kotamäki, Mellersta 	
	 Österbottens Företagare; Jyrki Kaiponen, Mellersta Österbotten; Mats Brandt, Österbotten
6.2 	 Strejkvågen undergräver företagens framtid och Finlands ekonomi, Österbottens handelskammare
26.3 	 Klimatarbetet stärker ekonomin och säkerheten, Paula Erkkilä och Santtu Karhinen, Finlands miljöcentral
5.6 	 Ställningstagande: Tjänsterna hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata måste bevaras i Karleby 	
	 och Jakobstad, Paula Erkkilä, Daniela Mårtenson, Concordia; Timo Lahtinen, KOSEK
16.9 	 Ställningstagande: Flygtrafiken ger Finland tiotals miljarder euro, Paula Erkkilä och vd:er  på 9 andra handelskammare
30.9. 	 Bemötande av ledaren i Vasabladet och Österbottens Tidning om internationell arbetskraft

pressmeddelanden 
16.1 	 Pressmeddelande om regionens företag som deltar i Centralhandelskammarens klimatprogram
27.2 	 Pressmeddelande om resultaten av sommarjobbsenkäten
12.3 	 Pressmeddelande om Coastline
9.4 	 Eat Out-kampanjen förnyas – Kipinä Event stärker restaurangvarumärken
22.4 	 Årets digiprojekt
24.4 	 Översikt över kompetensbehoven inom ICT-branschen för läroanstalter och andra intressenter
29.4 	 Pressmeddelande om Business Panel resultat 
13.5 	 Resultaten av klimatenkäten
23.6 	 Resultaten av enkäten om utrikeshandeln
23.9 	 Resultaten av kompetensenkäten
8.10 	 Pressmeddelande om Martin Granholms stipendium
29.10 	 Pressmeddelande om Business Panel resultat

utlåtanden
4.3 	 Utlåtande om utkastet till trafiksystemplan och miljökonsekvensbeskrivningen → Kommunikationsministeriet
6.3 	 Utlåtande om utkastet till regeringens proposition om ändring av utlänningslagen (permanent uppehållstill	
	 stånd) → Inrikesministeriet
14.3 	 Utlåtande om lagstiftningsförslag gällande behöriga myndigheter inom järnvägstrafiken → Kommunikationsministeriet
24.3 	 Kommentarer till näringslivsavsnittet i Mellersta Österbottens landskapsplan → Mellersta Österbottens förbund
8.5 	 Utlåtande om regional riktlinje för användning av utländsk arbetskraft → Södra Österbottens NTM-central
5.6 	 Utlåtande om utkast till regeringens proposition om ändring av lagen om transportservice och vissa lagar 	
	 som har samband med den (taxi) → Kommunikationsministeriet
1.7 	 Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen om en ny lag om områdesanvändning → Miljöministeriet
1.7 	 Kommentarer till Mellersta Österbottens regionala trafiksystemplan → Mellersta Österbottens förbund
22.8 	 Utlåtande om Mellersta Österbottens landskapsstrategi 2050 och landskapsprogrammet 2026–2029 →  
	 Mellersta Österbottens förbund
24.9 	 Utlåtande om utkastet till Mellersta Österbottens regionala trafiksystemplan 2025 → Mellersta Österbottens förbund
3.10 	 Kommentar om European Innovation Act tillsammans med Österbottens förbund → Europeiska kommissionen
8.10 	 Sammanställning av regionens trafikprojekt → Centralhandelskammaren
7.11 	 Utlåtande om regional riktlinje för användning av utländsk arbetskraft vid Södra Österbottens och  
	 Österbottens NTM-centraler → Södra Österbottens NTM-central
1.12 	 Utlåtande om havsvindkraftsområden i den ekonomiska zonen och miljökonsekvensbeskrivningen enligt  
	 SOVA-lagen → Arbets- och näringslivsministeriet
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stödbrev och skrivelser
10.1 	 Letter of Support, Paula Erkkilä & Mikael Hallbäck → Project AVATARS, möjliggörande och utveckling av  
	 virtuell flygledning, Finavia
31.1 	 Ändring av tillståndsförfarandet för produktionsanläggningar för förnybar energi → Miljöministeriet
14.3 	 Stöd för Yrkesakademin i Österbottens ansökan till försöket med verksamhetsstyrning → Yrkesakademin i 	
	 Österbotten
29.4 	 Samarbetsbrev gällande styrgruppen → SPACECONOMY-konsortiet
14.5 	 Stödbrev för projektet StartAI – AI Enabled Prototyping for Entrepreneurship Education → Centria
4.7 	 Försvårad tillgång till Tullens tjänster i Vasa oroar exportföretag → Tullen
25.8 	 De socioekonomiska effekterna av färjetrafiken över Kvarken → Vasa stad
24.9 	 Plötsliga förändringar i gruvskatten äventyrar konkurrenskraften i norra Finland → Statsrådet

kolumner
4.1 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Elämää ei mitata tilikausina
18.1 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Ei se, kuka olet, vaan kenet tunnet
7.2 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: De grå pantrarnas frammarsch
15.2 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Rakkaudesta lajiin
1.3 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Ilman kesätöitä ei ole tulevaisuuden tekijöitä
15.3 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Naiset, nyt on teidän aikanne
5.4 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: Ett för lyckligt folk
12.4 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Löydämmekö tien kasvuun?
12.4 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Kasvun mielentila
10.5 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: KAJ mursi kielimuurin
31.5 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Sisu tarvitsee uuden sanoituksen
3.6 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: En miljard euros bedrägeri
5.7 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Kiitos ei kirvele
26.7 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Viennin jättiläinen ja kääpiö
1.8 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: Grönmålning eller ansvar?
29.8 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Takapenkin pojat
6.9 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Eiffel-torneja merelle
27.9 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Rakkaudella, tekoäly
15.10 	 Aleksi Koivistos blogtext till Silta-projektet: Osaajapula vaarantaa yritysten kasvua
10.10 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: Inspiration för stora pengar?
21.10 	 En expertartikel av digitaliseringsutskottet: Suvereniteetti, turvallisuus ja tekoäly – suomalaisyritykset  
	 globaalin datatalouden ristipaineessa
23.10 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Mitä maksaa, kun ei maksa mitään
7.11 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Suhteet ovat työelämän todellista valuuttaa
20.11 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Pulla kuuluu kaikille
10.12 	 Paula Erkkiläs kolumn i Vasabladet och Österbottens Tidning: Är Finland digitalt självständigt?
19.12 	 Paula Erkkiläs kolumn i Ilkka-Pohjalainen: Heitätkö ensimmäisen kiven?
27.12 	 Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa: Johtaja, älä miellytä, vaan ole oikeudenmukainen
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utskott
För att målsättningarna skall kunna uppnås finns ett antal 

utskott som vart och ett inom sitt specialområde tar ställning 
till aktuella frågor. Österbottens handelskammare hade år 
2025 tre utskott: kompetensutskottet, trafikutskottet och digi-
taliseringsutskottet.  Avdelningarna har dessutom egna utskott. 

kompetensutskottet

Kompetensutskottets uppdrag är att säkerställa tillgången 
på kompetent arbetskraft i regionen. Utskottet strävar efter 
att påverka så att näringslivets behov beaktas i utbildningen 
även på lång sikt och att det även i framtiden finns kompetenta 
arbetstagare i regionen för företagens behov. Utskottet kon-
sulteras vad gäller handelskammarens utlåtanden som berör 
kompetens och utbildning och utskottet har möjlighet att gå 
ut med offentliga ställningstaganden om tillgången på kunnig 
arbetskraft.

I samband med Vaasa EnergyWeek lyfte evenemanget Fu-
ture Workforce fram betydelsen av personer med invandrar-
bakgrund för arbetskraften i området.

Utskottet arrangerade Opo-forumen i regionen, i Vasa och 
i Karleby, för fjärde gången. Syftet med forumen är att under-
lätta spridningen av information om kompetens- och utbild-
ningsbehov från företagen till utbildningsinstitutionerna genom 
studiehandledarna. År 2025 breddades forumen så att de i hö-
gre grad även omfattade högskolesektorn och sysselsättnings-
områdena. Opo-forumen har etablerat sin roll som en viktig 
mötesplats. Årets första Opo-forum ordnades den 25.4 i Vasa 
och samlade över 50 deltagare. Årets andra Opo-forum hölls i 
Karleby den 11.11 med cirka 40 deltagare på plats. Samtliga till-
fällen var mycket uppskattade och deltagarna upplevde dem 
som både nödvändiga och givande.

Kompetensutskottet sammanträdde fyra gånger under året. 
Årets första möte ordnades vid Centria i Karleby med fokus 
på högskolornas samarbete med arbetslivet. Det andra mötet 
hölls hos OSTP i Jakobstad och behandlade tillgången till kom-
petent arbetskraft i framtiden. Vid mötet i september besökte 

vi Wärtsiläs område i Vasklot i Vasa, och som gäst deltog Vasa 
stadsstyrelses ordförande Jasmin Granholm. Årets sista möte 
hölls vid Vasa universitet med temat Österbottens attraktions-
kraft och studenternas kvarhållningskraft. Som gäster deltog 
representanter för Vasa universitets studentkår. Därtill deltog 
några utskottsmedlemmar i Centralhandelskammarens stora 
kompetens- och rekryteringsdag i Helsingfors.

trafikutskottet

Trafikutskottets uppgift är att påverka tillgängligheten inom 
Österbottens handelskammarområde. Utgångspunkten för ar-
betet är smidiga och kostnadseffektiva transporter och logis-
tikkedjor för näringslivet – både nationellt och internationellt.

Utskottet sammanträdde fyra gånger under året: i Jakob-
stads hamn, i Kristinestad, i HalpaHallis logistikcenter i Karleby 
och i Vasa hamn.

Utskottet sammanställde sina synpunkter inför den na-
tionella Trafik 12-planen, handelskamrarnas gemensamma 
trafikprojektlista kopplad till påverkansarbetet inför nästa re-
geringsprogram samt strategin stambanan 2060. Dessutom 
behandlades, med stöd av sakkunniga, specialtransporter och 
tillhörande tillståndsfrågor, utvecklingen av trafikinfrastruktu-
ren för civil och militär mobilitet samt alternativa lösningar för 
järnvägstransporter.

I anslutning till mötena fick utskottet bekanta sig med på-
gående och kommande investeringar och hamnverksamheten 
i Kristinestad, operativ detaljhandelslogistik och hamnarna i 
Jakobstad och Vasa.

digitaliseringsutskottet 
Digitaliseringsutskottets uppgift är att främja branschens 

utveckling och tillväxt i handelskammarområdet, påverka ut-
budet och innehållet av utbildningen inom branschen och där-
till tillgången på arbetskraft, samt att erbjuda företagen inom 
branschen och övriga organisationer ett forum för nätverkan-
de. 

Digitaliseringsutskottet arrangerade för fjärde gången täv-
lingen Årets digiprojekt. Med priset främjas samarbetet mellan 
utbildningsinstitutioner och företag samt skapas kopplingar 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025  |  13

mellan studerande och regionens företag. Bäst uppfyllde krite-
rierna en diplomavhandling av en studerande vid Åbo Akademi, 
där Mirkas processer utvecklades med hjälp av en AI-lösning.

Utskottet uppdaterade den road map för ICT-branschen 
som togs fram 2020 och publicerade i april en uppdate-
rad sammanställning med titeln ”Kompetensbehoven inom 
ICT-branschen nu och under de kommande åren”. Översikten 
fungerar som ett konkret verktyg för läroanstalter i deras ut-
veckling av utbildning, forskning och arbetslivssamarbete inom 
ICT, men också för kommunala beslutsfattare och andra in-
tressenter som i sitt arbete behöver information om framtida 
kompetensbehov.

Under året höll utskottet fyra ordinarie möten samt ett ur-
valsmöte för Årets digiprojekt. Det första mötet hölls i Runsor i 
Vasa med Wärtsilä som värd och hade artificiell intelligens som 
tema. Mötet i maj ordnades också i Vasa på handelskammaren, 
eftersom det kombinerades med handelskammarens Närings-
livsforum, där två utskottsmedlemmar höll anföranden om arti-
ficiell intelligens och datadrivet ledarskap. Oktobermötet hölls 
på Karleby Golf med Loihde som värd. I anslutning till mötet 
ordnades en workshop där man diskuterade digital försörj-
ningsberedskap och suveränitet, cybersäkerhet och riskhante-
ring samt hur AI kan utnyttjas i utvecklingen av affärsverksam-
heten. Utifrån workshopens teman skrevs en expertartikel som 
publicerades senare i oktober. Mötet i november genomfördes 
som en industrirunda i Karleby. Under rundan fick deltagarna 
bekanta sig med verksamheten av Karleby Hamn, Jukkola Sys-
tems, Hycamite och Kokkolan HalpaHalli.

service

utbildning och evenemang 
Under året ordnades totalt 110 utbildningstillfällen med 

sammanlagt 509 deltagare. En viktig del av vårt utbud utgörs av 
utbildningar som erbjuds av Helsingforsregionens handelskam-
mare, där medlemmar i Österbottens handelskammare deltog 
aktivt. När det gäller svenskspråkiga utbildningar gjordes sam-
arbete med Västra Nylands handelskammare och Åland. 

Under året genomfördes fyra HHJ-utbildningar, två på 
svenska och två på finska. Den ena finskspråkiga ordnades i 
Vasa och den andra i Karleby. HHJ Ordförandeutbildningen ar-
rangerades i samarbete med Södra Österbottens handelskam-
mare och genomfördes ombord på båt samt i Umeå.

Bland övriga utbildningar var de som behandlade ekonomi 
och beskattning mest populära. Handelskammaren har profi-
lerat sig som en kvalitativ utbildningsanordnare, och medlem-
marna visar tydligt förtroende för våra utbildningar, deras kva-
litet och innehåll.

År 2025 ordnade handelskammaren sammanlagt 33 avgifts-
fria evenemang. Evenemangen samlade över 2 400 deltagare 
för att nätverka och diskutera aktuella teman inom näringslivet.

Årets största evenemang var återigen Energi- & klimatse-
minariet, som lockade rekordhöga 430 deltagare. Seminariet 
stärkte sin ställning som regionens viktigaste mötesplats inom 
energi- och klimatområdet och samlade en bred representa-
tion från företag, offentlig sektor och andra intressenter.

Bland de avgiftsfria evenemangen fanns också välmåend-
veckan Energi till vardagen, under vilken 17 motions- och väl-
måendetillfällen ordnades. Programmet bjöd på en mångsidig 
helhet – från ishockey och kettlebellpass till webbinarier med 
fokus på välmående. Totalt deltog knappt 250 personer under 
veckan, och helheten fick mycket positiv respons av deltagar-
na.

Under året ordnades även tre Voimanaiset-seminarier till-
sammans med samarbetspartner. Seminariet som för första 
gången genomfördes i Vasa samt tillställningarna i Karleby och 
Jakobstad rönte stort intresse och visade konceptets starka 
attraktionskraft.

Vid Handelskammarfrukostar behandlades bland annat 
ekonomiska utsikter, aktieägaravtal och aktuella ledarskaps-
frågor. Andra teman under året var exempelvis AI 1000-dagen, 
ett webbinarium om en fast förbindelse över Kvarken samt Nä-
ringslivsforum. I innehållet betonades regionens konkurrens-
kraft, kompetens och möjligheter till framtida tillväxt.
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avgiftsfria medlemsevenemang
 
23.1 	 Välkommen till utskottsarbete, webbevenemang
24.1 	 Handelskammarfrukost med Vasa universitets Executive Education: Strategialähtöinen pk-yrityksen  
	 kehittäminen: Luovuus ja rutiinit tietotyössä tekoälyn aikakaudella, Vasa
6.3 	 VoimaNaiset-seminarium, Vasa
7.3 	 Handelskammarens Ladies Only: Rohkeus työelämässä, Karleby
14.3 	 Handelskammarfrukost med Rastor: Johtaminen on kontaktilaji, Vasa
17.3 	 Energi- & klimatseminarium, Vasa
20.3 	 Future Workforce, Vasa
25.4 	 Opo-forum, Vasa
29.4 	 Publicering av Business Panel, webbinarium
9.5 	 Handelskammarfrukost med Talenom: Osakassopimus – Yhtiön tärkein sopimus, Vasa
16.5 	 Handelskammarfrukost med Greenstep: Datalla johtaminen käytännöksi, Karleby
20.5 	 Infotillfälle för användare av tjänsten vientiasiakirjat.fi, webbinarium
21.5 	 HHJ-info, webbinarium
22.5 	 Vårmöte, Vasa
22.5 	 Näringslivsforum, Vasa
27.6 	 Chydenius-seminariet, Karleby
18–23.8 Energi till vardagen – välmåendevecka, Karleby, Vasa, Jakobstad samt webbevenemang
23.9 	 VoimaNaiset, Jakobstad
13.10 	 Ohio State Visit, Vasa
24.10 	 VoimaNaiset, Karleby
24.10 	 Handelskammarfrukost med Finlands Bank: Pankkisektori kasvua mahdollistamassa, Vasa
29.10 	 Publicering av Business Panel, webbinarium
6.11 	 AI 1000-päivät: Työn ja kilpailukyvyn muutos teknologiamurroksessa, Vasa
7.11 	 Opo-forum, Karleby
10.11 	 Suomi on saari – avaammeko sillan? -webbinarium
11.11 	 Webbinarium om cybersäkerhet
12.11 	 Handelskammarfrukost med Aktia: Talous tiukassa otteessa, Karleby
2.12 	 Höstmöte, Karleby
2.12 	 Näringslivsforum, Karleby
5.12 	 Handelskammarens medlemsglögg, Vasa
11.12 	 Handelskammarens medlemsglögg, Karleby
16.12 	 Handelskammarens medlemsglögg, Jakobstad
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exportdokument

Handelskammaren är känd över hela världen som ett pålit-
ligt organ som utfärdar dokument för att underlätta exporten. I 
Finland har handelskamrarna en lagstadgad uppgift att utfärda 
och bestyrka exportdokument åt företagen. Ursprungscertifi-
katen är de viktigaste av dessa dokument och under året utfär-
dade handelskammaren 2 312 ursprungscertifikat.

I den undersökning som genomfördes bland våra använda-
re av tjänsten för exportdokument fick vi beröm för den snab-
ba och pålitliga kundservicen. Rekommendationsindexet NPS 
var utmärkt, 86. Enligt responsen är kundservicen flexibel och 
bra, och hanteringen av dokument snabb.

Med det internationella tulldokumentet ATA carnet kan fö-
retagen temporärt föra ut t.ex. utställningsvaror eller yrkesut-
rustning utan att betala importavgifter eller ställa säkerhet för 
att de betalas. ATA carneter inom Österbottens handelskam-
mares område görs av Helsingforsregionens handelskammare.

kommunikation och information

För handelskammaren är kommunikationen i första hand 
ett verktyg för intressebevakningen: ställningstaganden och 
skrivelser används för att påverka beslut, och vi informerar 
om hur påverkansarbetet har framskridit och vilka resultat det 
gett. Handelskammaren bjöds in till drygt 30 olika evenemang 
för att hålla anföranden.

Medierna spelade också en viktig roll för att synliggöra vårt 
arbete, och vi låg på den andra platsen bland de finländska 
handelskamrarna när det gäller mediesynlighet. Vi nådde upp 
till 503 medieträffar under året. Vid olika evenemang och i 
medierna gjorde vi näringslivets röst hörd, gav information om 
frågor som påverkar näringslivet och öppnade upp för diskus-
sioner. I våra egna kommunikationskanaler lyfte vi särskilt fram 
teman för vårt påverkansarbete och våra evenemang. Med-
lemmarnas berättelser delades på webbplatsen, i CB-tidning-
en, i nyhetsbrevet och på sociala medier.

Österbottens handelskammares nyhetsbrev till medlem-
marna utkom på finska och svenska 11 gånger. I nyhetsbreven 
informerade vi om handelskammarens evenemang, kurser och 
andra viktiga och aktuella frågor som företagen bör känna till. 
Det mest lästa nyhetsbrevet var det som publicerades i augusti 
och huvudnyheten i det var helheten HHJ – Godkänd styrelse-
medlem, som väckte stort intresse bland medlemmarna.

Årets mest klickade nyhet handlade om förtroendevalda 
för år 2026 och strategin, följt av resultaten av höstens Busi-
ness Panel. Den tredje mest klickade nyheten var Voimanai-
set-evenemanget i Karleby.

Nyhetsbrevets innehåll stärktes genom expertsamarbe-

te. År 2025 fortsatte artikelsamarbetet med KPMG, EY och 
DKCO. Därtill lyftes expertperspektiv fram genom det inledda 
artikelsamarbetet med Myynninmaailma.

handelskammartidningen CB
Detta var det 19:e året som handelskammartidningen CB 

utgavs. Två tryckta nummer publicerades, ett på våren och 
ett på hösten. I tidningen lyfte vi fram aktuella och intressan-
ta företagare och företag samt fenomen och händelser som 
är viktiga för näringslivet. Dessutom behandlades ämnen som 
är nära kopplade till handelskammarens påverkansarbete. Tid-
ningen distribuerades till 2 400 företag och organisationer i 
Österbotten och Mellersta Österbotten.

coastline 
Handelskammaren har en viktig roll i koordineringen av re-

gionens imagearbete genom att aktivt informera om det mång-
sidiga, framgångsrika och internationella näringslivet och eko-
systemet. Målet är att göra handelskammarområdet känt både 
nationellt och internationellt och att locka till sig kunnig ar-
betskraft och nya investeringar. Ett verktyg för detta är Coast-
line – regionens gemensamma engelskspråkiga visitkort som 
publiceras vartannat år.  Coastline publicerades våren 2025. 
Tidningens röda tråd var de historiskt stora investeringar som 
planeras för området och den tillväxt de medför. 74 företag 
och organisationer hade sina egna artiklar i tidningen.

Distributionen sker genom de företag och organisationer 
som är med i tidningen, städer och kommuner samt övriga som 
vill marknadsföra regionen. Coastline delas också ut till redak-
tioner, riksdagsledamöter, europaparlamentariker, ambassader 
i Finland samt till centrala ministerier och övriga beslutsfattare 
och tjänstemän på nationell nivå som är viktiga för handels-
kammarens påverkansarbete.

sociala medier

Handelskammaren använde sig av tre kanaler inom socia-
la medier under året: LinkedIn, Instagram och Facebook, med 
fokus på utvecklingen av LinkedIn och Instagram. På LinkedIn 
ökade antalet följare med 17 procent under året, och det var  
5 754 i slutet av året och på Instagram ökade följarantalet med 
31 procent och det var 503 i slutet av året.

webbsidor

Handelskammarens webbplats är den viktigaste källan till 
aktuell information, med nya uppdateringar flera gånger i veck-
an, särskilt när det gäller nyheter, evenemang och utbildningar. 
Under 2025 fokuserade vi på att förbättra den engelskspråkiga 
webbplatsen.
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business panel och andra enkäter 
Österbottens handelskammare påbörjade hösten 2003 

en regelbunden och regional kartläggning av medlemsföreta-
gens aktuella situation. Enkäten utförs två gånger per år med 
hjälp av några centrala ekonomiska mätare, och målgruppen 
för Business Panel är handelskammarens medlemmar. År 2025 
genomfördes Business Panel två gånger och resultaten offent-
liggjordes på pressmöten online i april och oktober. Publice-
ringen skedde i samarbete med arbetspensionsbolaget Elo.

I juni kartlades medlemsföretagens internationella handel 
– export, import och annan internationell verksamhet samt ut-
maningar kopplade till dessa. I augusti genomfördes en med-
lemsenkät inför verksamhetsplanen för 2026 och strategin som 
uppdaterades. Dessutom genomförde handelskammargrup-
pen en enkät om bristen på arbetskraft vars resultat offentlig-
gjordes i september. 

Centralhandelskammaren genomförde dessutom flera un-
dersökningar för medlemskåren i alla handelskamrar, såsom en 
enkät för exportdirektörer och en enkät om klimatfrågor.

samarbete
Samarbetet i intressebevakningen med städerna och kom-

munerna inom handelskammarområdet samt deras utveck-
lingsbolag KOSEK, Concordia, VASEK, Företagshuset Dynamo 
och Business Kristinestad har varit tätt. Med landskapsförbun-
den i Österbotten och Mellersta Österbotten har vi samarbe-
tat och bedrivit gemensam intressebevakning samt deltagit i 
deras många arbetsgrupper.

Inom främjandet av internationell handel och export har 
det viktigaste samarbetsnätverket varit Business Finland, Finn-
vera, Andelslaget Viexpo och ICC. Handelskammaren är en del 
av Talent Coastline-nätverket, där frågor som rör tillgången på 
internationell arbetskraft och kompetens har drivits framåt. 
Samarbete har också skett med aktörer inom trafik- och in-
frastruktursektorn såsom NTM-centralen i Österbotten, regi-

onens hamnar, Trafikledsverket, Traficom, Finavia, VR, Finnair, 
SAS, Destia och Infra Österbotten.

Samarbetet med Näringslivets centralförbund EK fortsatte 
att vara intensivt. På våren och hösten genomförde vi gemen-
samma Näringslivsforum, och EK:s verkställande direktör Jyri 
Häkämies besökte regionen och bekantade sig med export-
företag. Kontakten med EK:s övriga sakkunniga var också aktiv 
under hela året.

Samarbetet med Centralhandelskammaren och de regio-
nala handelskamrarna var tätt inom intressebevakningen. När 
det gäller flygtrafiken bedrevs konkret samarbete i intresse-
bevakningen för landskapsflygplatserna, liksom i påverkans-
arbetet kring gruvlagen. På hösten inleddes en omfattande 
utredning, Finlands industri- och energibehov – att trygga till-
växtutsikterna, där samtliga handelskammare i Finland deltar.

Inom det nordiska samarbetet hade särskilt Finsk-svenska 
handelskammaren och Kvarkenrådet en central roll. Under året 
besöktes regionen av ett flertal internationella delegationer – 
ambassadörer och regionala företrädare – och vi deltog aktivt 
i besöken.

I olika temafrågor samarbetade vi dessutom med Forststy-
relsen, Teknologiindustrin och AI Finland.

handelskammaravdelningarnas  
verksamhet 

Då Österbottens handelskammare grundades år 1994 fort-
satte de enskilda handelskamrarna sin verksamhet i form av 
underordnade avdelningar till Österbottens handelskammare. 
Österbottens handelskammare har därför handelskammarav-
delningar i Mellersta Österbotten, Jakobstad och Vasa. Avdel-
ningens styrelse fungerar som valutskott och väljer medlem-
marna till avdelningens utskott. Avdelningens styrelse föreslår 
också medlemmar från avdelningen till Österbottens handels-
kammares utskott. Förslaget föreläggs höstmötet.
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Handelskammarens ekonomi är stabil. Årets överskott 
var 149 852,80 euro och det egna kapitalet 1 841 393,65 
euro. Därtill höjer de egna fondernas kapital 3 725 662,30 
euro balansens slutsumma. På inkomstsidan var medlems-
avgifterna samt inkomsterna från kurser och myndighets-
verksamhet de viktigaste. På utgiftssidan var personalkost-
naderna störst. Österbottens handelskammares solvensgrad 
utan fonder är 91,7 procent och quick ratio som visar betal-
ningsberedskapen är 12,01.

grunderna för medlemsavgiften

Personal 2025 2024

0-4 225 € 225 €

5-9 260 € 260 €

10-19 375 € 375 €

20-49 500 € 500 €

50-99 730 € 730 €

100-249 1375 € 1375 €

250-499 2340 € 2340 €

500-999 3485 € 3485 €

1000- 4940 € 4940 €

Organisationer 350 € 350 €

Kommuner 0,45 €/invånare 0,45 €/invånare

utskott för regional livskraft i Karleby-Jakobstad

År 2025 fortsatte utskottet för regional livskraft i Karle-
by-Jakobstad sin verksamhet utgående från de riktlinjer som 
fastställdes året innan. Utskottet fungerar som ett nätverk för 
aktörer som stärker regionens livskraft och samlar experter 
från olika branscher för att bidra med mångsidiga perspektiv 
på regionens utveckling.

Under året sammanträdde utskottet fyra gånger. Ett av 
mötena ordnades i Helsingfors i samband med Centralhan-
delskammarens Suuri Brändipäivä, vilket gav medlemmarna 
aktuella insikter i utvecklingen av varumärke och regional att-
raktionskraft.

År 2025 beslöt man att avstå från restaurangevenemanget 
Eat Out som ordnats under tidigare år och i stället rikta resur-
serna till andra åtgärder som stärker livskraften. Verksamhet-
ens genomslagskraft utvärderades särskilt vid årets sista möte, 
där utskottets roll och konkreta prioriteringar diskuterades. Ett 
centralt utvecklingsområde som lyftes fram var att stärka sam-
arbetet med utbildningen på andra stadiet för att trygga regio-
nens livskraft och tillgången till kompetent arbetskraft.

industriutskotten

Industrutskotten i Karleby-Jakobstad och Vasa har som 
mål att främja industrins tillväxt, företagens utveckling och 
spridningen av bästa praxis. Utgångspunkten för utskottens 
arbete är industrins och exportens roll som motorer för sam-
hällsekonomin samt industrins konkurrenskraft. För att stärka 
den regionala industrins konkurrenskraft och öka regionens 
attraktivitet är det viktigt att politiska beslutsfattare och tjäns-
temän får en bättre förståelse för industriföretagens behov 
och genom sina beslut stöder företagens verksamhetsförut-
sättningar. Industrutskotten har möjlighet att ta ställning i frå-
gor som berör industrin.

Båda utskotten sammanträdde fyra gånger under året. 
Vid mötena behandlades, med sakkunniga som inledare, te-

man såsom företagens beredskap, undantagsförhållanden och 
försörjningsberedskap, stöd och skattegottgörelser för stora 
investeringar inom den gröna omställningen, geopolitik, möj-
ligheterna med artificiell intelligens, företagsfinansiering, den 
amerikanska marknaden samt regionala innovationer inom 
batterivärdekedjor.

Utskotten sammanträdde hos medlemsföretag, vilket gav 
utskottsmedlemmarna möjlighet att bekanta sig med olika fö-
retags verksamhet. Dessutom besökte Södra Österbottens 
industriutskott Karleby och träffade industriutskottet i Karle-
by-Jakobstad. Handelskammarens båda industriutskott be-
sökte även Tammerfors, där de bekantade sig med Tammer-
fors handelskammare och Sandviks testgruva.

fondutskotten

Handelskammaren har anförtrotts att förvalta flera fonder 
och fondernas avkastning riktas till ändamål som stipulerats i 
reglerna. Ur fonderna delas årligen stipendier ut åt studerande 
och för olika projekt som gagnar regionens näringsliv.

sydösterbottens regionutskott 
Österbottens handelskammare har tillsammans med Södra 

Österbottens handelskammare ett gemensamt utskott, Sydös-
terbottens regionutskott, som bevakar näringslivets intressen i 
Sydösterbotten och främjar samarbetet i regionen mellan nä-
ringslivet och beslutsfattare. Utskottet hör experter, ger utlå-
tanden och tar initiativ vid behov.

Under 2025 sammanträdde utskottet fyra gånger. Utskottet 
hörde experter och diskuterade om aktuella teman, såsom till-
gången på och tillräckligheten av arbetskraft i regionen, Cen-
tralhandelskammarens nationella påverkansfrågor, Sydbot-
ten-banans framtid och andra trafikfrågor samt utvecklingen 
av Sydösterbottens livskraft. I utskottet gästade även riksdags-
ledamöter, och utskottet deltog i Vasa valkrets riksdagsleda-
möters sommarmöte i Malax. Utskottet besökte också företag 
i regionen. 

ekonomi
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styrelse

presidium	 					   
Sjöberg Stefan, verkställande direktör, Mirka Ab, ordf. 
Mäntymaa Hannu, verkställande direktör, Wärtsilä Finland 
Oy, I vice ordf. 
Biskop Kim, verkställande direktör, Handelslaget KPO, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar	 			 
Damlin Stefan, verkställande direktör, Vasa Elektriska Ab 
Hakala-Ranta Antti, Senior Vice President, ABB Oy 
Hautamäki Tuula, Division HR Business Partner, Danfoss 
Drives Oy (Vacon Ltd.) 
Höglund Maria, verkställande direktör, Jakobstadsnejden 
Telefon Ab 
Kallioinen Sami, verkställande direktör, Jervois Finland Ab  
Rahikka Laura, verkställande direktör, Hycamite TCD Tech-
nologies Oy 
Saavalainen Ida, koncernchef, Ahola Group Ab  
Svensson Jan-Henrik, verkställande direktör, Beamex Oy Ab  
Tuominen Pasi, verkställande direktör, Wapice Ab

mellersta österbottens  
handelskammaravdelning

presidium

Biskop Kim, verkställande direktör, Handelslaget KPO, ordf.
Saavalainen Ida, koncernchef, Ahola Group Ab, I vice ordf.   
Rahikka Laura, verkställande direktör, Hycamite TCD Tech-
nologies Oy, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar

Ahlbäck Mikael, styrelseordförande, Rani Plast Ab 
Ali-Haapala Hannu, verkställande direktör, Finn Spring Ab 
Hautala Hannu, verkställande direktör, Keliber Oy 
Hietaniemi Tero, verkställande direktör, Jetta-Hus Ab 
Kallioinen Sami, verkställande direktör, Jervois Finland Ab 
Karhula Jukka, verkställande direktör, Fineweld Ab 
Luoma Mikko, verkställande direktör, Hilla Group Abp 
Mattila Stina, stadsdirektör, Karleby stad 
Rantala Jyrki, verkställande direktör, Mellersta Österbottens 
Andelsbank 
Tallqvist Gina, verkställande direktör, Tallqvist Ab 
Törölä Vesa, verkställande direktör, Boliden Kokkola Ab 
Vihanto Pentti, verkställande direktör, Umicore Finland Ab

österbottens handelskammares förtroendepersoner som  
invalts för 2025

jakobstads handelskammaravdelning

presidium

Sjöberg Stefan, verkställande direktör, Mirka Ab, ordf. 
Höglund Maria, verkställande direktör, Jakobstadsnejden 
Telefon Ab, I vice ordf.   
Svensson Jan-Henrik, verkställande direktör, Beamex Oy 
Ab, II vice ordf. 

styrelsens övriga medlemmar

von Bonsdorff Tom, verkställande direktör, Baltic Yachts Ab 
Ekstrand Anne, stadsdirektör, Staden Jakobstad 
Hellström Markus, koncernchef, Snellman Ab 
Holm Roger, verkställande direktör, Katternökoncernen 
Högberg Anders, verkställande direktör, Strandis Ab 
Lindén-Svarvar Lotta, verkställande direktör, Norcar Ab 
Nylund Marko, verkställande direktör, Prevex Ab 
Pettersson Thomas, verkställande direktör, OSTP Finland Ab 
Pääkkölä Tuomas, General Manager, UPM-Kymmene Abp, 
Jakobstad 
Seymour Greg, verkställande direktör, AMADA Automation 
Europe Ltd 
Skott Tomas, Director Supply Chain & Production, Nordic 
Lights Ab  
Ström-Hakala Agneta, verkställande direktör, Botnia Andelsbank

vasa handelskammaravdelning

presidium

Mäntymaa Hannu, toimitusjohtaja, Wärtsilä Finland Oy, pj. 
Hakala-Ranta Antti, Senior Vice President, ABB Oy, I varapj. 
Hautamäki Tuula, Division HR Business Partner, Danfoss 
Drives Oy (Vacon Ltd.) II varapj.

styrelsens övriga medlemmar

Ala-Heikkilä Timo, toimitusjohtaja, VEO Oy 
Alanen Jari, aluejohtaja, Kesko Oyj, Länsi-Suomi 
Antus Kjell, konsernijohtaja, KWH-yhtymä Oy 
Damlin Stefan, toimitusjohtaja, Vaasan Sähkö Oy 
Häyry Tomas, kaupunginjohtaja, Vaasan kaupunki 
Kärki Petri, Vice President, Hitachi Energy Finland Oy  
Laalo Ulla, toimitusjohtaja, Certia Oy 
Louhi Mikael, toimitusjohtaja, Närko Group Oy 
Martikainen Minna, rehtori, Vaasan yliopisto 
Snellman Mikael, aluejohtaja, YIT Suomi Oy 
Sunabacka Joel, toimitusjohtaja, LähiTapiola Pohjanmaa 
Tuominen Pasi, toimitusjohtaja, Wapice Oy

gvm-varubesiktningsmän

vvs-arbeten, -material och -utrustning samt konditionsgranskningar av vvs-system; grupp 3.4.
Kakkuri Jouni. Karleby, tfn 040 775 8212, jouni.kakkuri@hotmail.com

byggteknik, inomhusluftundersökningar och byggnaders hälsoundersökninga, grupp 3.3, 3.6
Saarela, Jani, Karleby, tfn 040 720 4738, jani@jscontrol.fi

grafisk industri, tryckning, repro, bokbinderi, tryckmaterial; maskiner och utrustning för grafiska 
industrin, ryhmät 10, 10.1, 10.2,10.3, 10.4; 8.2.6
Stenroos, Juha, Vasa, tfn 044 575 9715, juha.stenroos@netikka.fi
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medlemmar 31.12.2025

06 Infra Oy Vasa

24 Pesula Oy Karleby

3E Building Oy Karleby

A. Jalander Oy Vasa

A.I.Siirilä Oy Karleby

AA-Tuotanto Oy Vasa

ABB Oy Vasa

Abero Technologies Oy Vasa

Abilita Oy Ab Jakobstad

Accon Suomi Oy Karleby

Accountor Services Oy, Jakobstad Jakobstad

ACH ARCHITECTURE AB Jakobstad

Acu-Elektro Oy Ab Kronoby

adapa Finland Jakobstad Oy Jakobstad

Adiabatix Oy Vasa

Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Karleby

Advanced Winding Solutions Oy Jakobstad

Advokatbyrå Boucht & Nikula Asianajotoi-
misto

Vasa

Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Jakobstad

Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vasa

Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vasa

Agentor Oy Vasa

AHA Logistics Ltd Vasa

Ahlskog Air Cargo Ab, Oy Kronoby

Ahlskog Oy Ab Kronoby

Ahlskog Transport - Kuljetus Ab  Oy Jakobstad

Ahlvik Gård Ab Pedersöre

Ahola Digital Oy Ab Karleby

Ahola Group Oy Ab Karleby

Ahola Special Oy Ab Karleby

Ahola Transport Oyj Abp Karleby

AIKA Bokföring - Kirjanpito Närpes

Airaksinen Capital Oy Vasa

Ajan Hammas Oy Vasa

Aktia Bank Abp, Vasa Vasa

Alekser Oy Ab Kaskö

Alerte Ab Oy Jakobstad

Alfen Elkamo Oy Ab Jakobstad

Algol Technics Oy Vasa

Alholmens Kraft Oy Ab Jakobstad

Aliceco Consulting Ab Jakobstad

Alteams Finland Oy Laihela

Alteams Oy Laihela

Alucar Oy Vasa

AMADA Automation Europe Oy Pedersöre

Ampner Oy Vasa

Analog Way Finland Oy Kaustinen

Andelslaget Närpes Grönsaker Närpes

Andelslaget Viexpo Jakobstad

Anders G. Biskop Ab Oy Karleby

Apex Automation Oy Karleby

AP-Tela Oy Karleby

Aqua Clean Oy Laihela

Arcteq Relays Oy Vasa

Arctial Group Oy Karleby

Arctic Legend Ab Jakobstad

ArcticRail Oy Karleby

Arkipelaga Ltd Ab Vasa

Arkkitehdit RINTAMÄKI VILJANEN+J Oy Vasa

Aruco Ky Vasa

Asianajotoimisto Kati Kynnäs Oy Karleby

Aspia Finland Oy Vasa

Asplund Oy Karleby

Atea Finland Oy Vasa

ATK Lillhonga Oy Karleby

Aurinkokarhu Oy Korsholm

Aurolahti Automation Oy Karleby

Aurolahti Group Oy Toholampi

Aurolahti Reality Capture Oy Kaustinen

Autocirc Erikssons Ab Pedersöre

Autocirc RM-Trucks Oy Nykarleby

Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Karleby

Automaa Kokkola Karleby

Auto-Rasku Oy Vasa

Avain Säästöpankki, Kortesjärvi Kauhava

Avalon Nordic Oy Vasa

Awita Oy Karleby

Axel Williamsson Oy Ab Vasa

Axopar Boats Oy Vasa

B.I. Klemets Ab Pedersöre

B2 Impact Oy Ab Vasa

Backman - Trummer Oy Ab Vasa

Baltic Yachts Oy Ab Ltd Larsmo

Barona Pohjanmaa Oy, Vaasa Vasa

BAS-Consulting Oy Ab Jakobstad

BB Logistics Oy Kaskö

Beamex Oy Ab Jakobstad

Berg Trading Oy Vasa

Bertills & Jung Ab Vasa

Best-Hall Oy Karleby
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Billerud Finland Oy Jakobstad

Black Label Bytes Oy Ab Vasa

Black Smoke Oy Ltd Karleby

Blaxar Oy Karleby

Blomberg Rent Oy Ab Vasa

Blomberg Stevedoring Oy Ab Vasa

Bobi.com Oy Vasa

Bock's Corner Brewery Oy Vasa

Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vörå

Bokföringsbyrå Prima Jakobstad

Bokföringsbyrå Tililaskenta Ab - Tilitoimis-
to Tililaskenta Oy

Jakobstad

Boliden Kokkola Oy Karleby

Bolt.Works Oy, Kokkola Karleby

Boluda Towage Finland Ab Oy Karleby

Bonnier News Finland Ab Vasa

Borén Oy Kalajoki

Boström E. Oy Ab Pedersöre

BotH2nia ry Karleby

Bothnia Service Ab Oy Jakobstad

Botnia Andelsbank, Jakobstad Jakobstad

Botnia Bend Oy Vasa

Botnia Business Services Oy Ab Korsholm

Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes Oy Närpes

Botnia Marin Oy Ab Malax

Botnia Työterveys r.y. Jakobstad

Botnia Ventures Oy Ab Vasa

Botniarosk Oy Ab Kristinestad

Brightview Ab Oy Larsmo

Brisa Ab Oy Jakobstad

Broman Law Oy Ab Vasa

Bröderna Hemming Ab Veljekset Hemming Oy Malax

BS-Metall Ab Oy Jakobstad

Byggnads Ab JKH Jakobstad

Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Jakobstad

Byggservice Kronqvist Ab Nykarleby

Bäck & Co Ab Oy Jakobstad

Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vasa

C. J. Hartman Oy Ab Vasa

Cabb Oy Karleby

Cambridge Ohjelma Finland Oy Jakobstad

Canko Ab Jakobstad

Canorama Oy Karleby

Caravanlandia Oy Karleby

Caraway Finland Oy Närpes

Casa Delivery Ab Oy Jakobstad

Cash-In Consulting Oy Vasa

Catalytic Capital Oy Vasa

Cdrs Finland Oy Ab Vasa

Cefem Ab Oy Kronoby

Centria-ammattikorkeakoulu Oy Karleby

Certia Oy Vasa

Certima Oy Ab Vasa

Certum Group Finland Oy Vasa

CJ Altius Solutions Oy Ab Nykarleby

CLean Contract Oy Vasa

Clewor Oy Kannus

CLIMAPRO Ab Oy Larsmo

CNC-Tekniikka Oy Vasa

Coach Me & More Vasa

CO-Engineering Oy Vasa

Combrix Oy Karleby

Comfort Family Hotel Oy Ab Jakobstad

Comtec SMD Technique Oy Ab Korsholm

Conalin Oy Ab Jakobstad

Concordia Ab Jakobstad

Containertrade & Cargo Solutions Wasa 
Ltd Oy

Vasa

Contium Oy Vasa

Contria Oy Vasa

Convido Ab Oy Vasa

Coponen Enterprise Ab Oy Larsmo

Crimppi Oy Vasa

Cyient Oy Ab Vasa

Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Karleby

Dan Häggblom Oy Vasa

Danfoss Drives Oy Vasa

Danske Bank A/S, Suomen sivuliike Vasa

Datic Ab Oy Jakobstad

DA-Wood Ab Larsmo

Delektre Oy Vasa

Dermoshop Oy Ab Korsnäs

DG Creative (Creative PC Systems Oy Ab) Jakobstad

Digitalo Oy Ab Vasa

DKCO Advokatbyrå Ab Mariehamn

DL Software Oy Ab Vasa

Dobra Finland Oy Jakobstad

Double M Properties Ab Karleby

Duell Bike Center Oy Ab Korsholm

DUNK - De Ungas Musikförbund i Svensk-
finland rf

Vasa

E. Niemelä Weld Oy Laihela

Edupower Oy Ab Vasa

EduVamia Oy Ab Vasa

EKA Agency Ab Oy Vasa

EKA Composite Ab Vörå
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Ekeri Ab Oy Pedersöre

Ekokuljetus JNH Oy Karleby

EkoRedo Bokföring Ab Oy Korsholm

Ekorosk Ab Oy Jakobstad

Electrocon Kristinestad Oy Ab Kristinestad

El-Ho Oy Ab Pedersöre

Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsingfors

Elisa Oyj, Vaasa Vasa

EMA Partners Finland Oy Ab Esbo

Ena Golv & Tak Ab Jakobstad

Enberg L. Ky Kb Korsnäs

Energiequelle Oy Vasa

Engman Services Ab Oy Korsholm

Entia IT Oy Ab Vasa

Epassi Finland Oy Vasa

EPV Aluevarannot Oy Vasa

EPV Alueverkko Oy Vasa

EPV Energia Oy Vasa

EPV Tuulivoima Oy Vasa

Erco-Mek Oy Ab Korsholm

Erikssons Bilbärgning Ab Jakobstad

Erikssons Bolagen Ab Pedersöre

Ernst & Young Oy, Vaasa Vasa

Esari Oy Ab Kaustinen

Escarmat Ltd Oy Vasa

Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre

Esse Läkartjänst Ab Pedersöre

Essframe Oy Ab Pedersöre

Ess-Ma Ab Oy Pedersöre

Estlander & Partners Ab Vasa

Etha Management Ab Vasa

Etha Oy Vasa

Etteplan Finland Oy Karleby

Eurofins Nab Labs Oy Karleby

Eurofoods Oy Ab Jakobstad

Euroports Pietarsaari Ab Jakobstad

Evijärven Peruna Oy Evijärvi

Expomark Oy Vasa

Fab Nykarleby Bostäder Jakobstad

Famkro Oy Ab Vasa

Farmanda Räv Ab Jakobstad

Fastighets Ab Ebba Kiinteistö Oy Jakobstad

Fatex Ab Oy Kronoby

Feedex Oy Ab Pedersöre

Feelia Oy Karleby

Fellowmind Finland Oy Ab Vasa

Festalia Oy Vasa

Fevia Fin Lab Oy Ab Vasa

Figen Oy Seinäjoki

Finavia, Vaasan Lentoasema Vasa

Findea Oy Karleby

Findest Protein Oy Kaustinen

Fin-Er Oy Ab/ELVENE Jakobstad

Fineweld Oy Karleby

Finn Spring Oy Lestijärvi

Finnfeeds Oy Vasa

Finnish Superberries Ab Oy Nykarleby

Finnmaster Boats Oy Karleby

Finn-Teho Oy Ab Vasa

Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vasa

Finsk-svenska handelskammaren Stockholm

Fintos Oy Vasa

Finvacon Oy Vasa

Fixafell Ab Jakobstad

Fixura Oy Ab Vasa

FL Pipe Oy Ab Kaustinen

Fliq Oy Vasa

Fluid-Bag Oy Ab Jakobstad

Folkhälsan Utbildning Ab Vörå

Folkhälsan Välfärd Ab Jakobstad

Folkhälsans Fastigheter Ab Vasa

Fondis Oy Ab Vasa

Foto Airaksinen Oy Vasa

Foto Elite Ab Jakobstad

FR Valve Products Oy Ab Larsmo

FREJA Transport & Logistics Oy Vasa

Fresh Servant Oy Ab Jakobstad

FREYR Battery Finland Oy Vasa

Friends & Brgrs Ab Oy Jakobstad

Fuchs Oil Finland Oy Vasa

Fundamenta Nord Ab Jakobstad

Furfix Oy Kaustinen

FVM-Service Ab Jakobstad

FW Capital Oy Karleby

Fylgia i Vasa rf Vasa

Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy Ab Närpes

G. Koskela Ab Oy Jakobstad

Genero Jakobstad Oy Ab Jakobstad

Genexis Finland Oy Ab Vasa

Geo Accounting Oy Vasa

Geologian tutkimuskeskus Karleby

Global Fire Solutions AB Ltd Vasa

Go On Raahe Oy/Go On Kokkola Karleby

Good Fellas Oy Karleby

GR Service Oy Ab Kristinestad
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Granlund Oy Vasa

Graphics Jakobstad Oy Ab Jakobstad

GreenStar Hotels Oy Vasa

Greenstep Oy Vasa

GRIT Fondbolag Ab Vasa

Guldkusten Ab Jakobstad

H J Tuominen Oy Vasa

Habbens Oy Ab Kristinestad

Haliaeetus Oy Ab Karleby

Hallituspartnerit Pohjanmaa ry Seinäjoki

Hallix Finland Oy Karleby

Haltius Oy Karleby

Hanken & SSE Executive Education Ab Vasa

Hanken Svenska handelshögskolan Vasa

Hankintaratas Oy Karleby

Harjun Leipomo Oy Karleby

Haro-Invest Oy Ab Karleby

Harry Schaumans Stiftelse Vasa

Hartman Invest Oy Ab Vasa

Havator Oy Karleby

Heavyinstall Oy Karleby

Heikius Hus-Talo Ab Vörå

HelaCon Oy Kannus

Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeust. tdk Vasa

Henkilöjäsen Kaj Ericsson Vasa

Henkilöjäsen Lisbeth Staffans Jakobstad

Henkilöjäsen Mikko Korvela Karleby

Henkilöjäsen Pekka Herlevi Karleby

Henkilöjäsen Seppo Hautala Vasa

Henkilöjäsen Siv Peräneva Karleby

Henkilöjäsen Stefan Wikman Vasa

Henkilöjäsen Tom Niemi Karleby

Henkilöjäsen Vesa Niinikangas Vasa

Henricson Ab Jakobstad

Herea Oy Korsholm

Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Jakobstad

Herrfors Oy Ab Jakobstad

Herrmans Bike Components Oy Ab Pedersöre

Hienosäätö Coaching Oy Korsholm

Hilding Anders Finland Oy Närpes

Hilla Group Oyj Karleby

Hilla Logistiikka Oy Karleby

Hilltip Oy Ab Jakobstad

Hiltop Oy Ab Karleby

Hitachi Energy Finland Oy Vasa

HLO Express Oy Karleby

HM Profiili Oy Ab Vasa

Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vasa

Hogia Ferry Systems Ab Vasa

Holmik Oy Ab Vörå

Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre

Hotel Kokkola Karleby

Hotel Red & Green Oy Ab Närpes

HT Marja-Liisa Tenhunen Karleby

HTT-Group Oy Vasa

Huhtala Logistics Oy Karleby

Huhtala Partners Oy Karleby

Huld Oy Karleby

Hur Oy Ab Karleby

HVAC Consult B2B Oy Jakobstad

Hycamite TCD Technologies Oy Karleby

Hydrolink Oy Ab Korsholm

Häggblom A. Oy Ab Karleby

Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär Ab Jakobstad

Högskolestiftelsen i Österbotten Vasa

If Vahinkovakuutusyhtiö Oyj, Vaasa Vasa

Ilkka Oyj Seinäjoki

Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vasa

Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Nykarleby

Ingves & Svanbäck Ab Oy Nykarleby

InHunt Group Pohjanmaa/Lion Partners Oy Karleby

InMedi Oy Vasa

Innomost Oy Karleby

InPlace Solutions Ab Oy Kronoby

Insinööritoimisto Vesi ja Energia Oy Vasa

Intrading Oy Ab, Akustiikkapalvelut Karleby

Invesa Oy Karleby

Investigo Oy Ab Vasa

Isonkyrön Kehitys Oy Storkyro

Isonkyrön kunta Storkyro

isoplus Suomi Oy Vasa

Isännöinti Mäkinen Oy Vasa

ITR Finland Oy Karleby

J & S Träsk Oy Karleby

J. Waxlax Consulting Ab Helsingfors

Jajamen Ab Oy Pedersöre

Jakamo Oy Vasa

Jake Rakennus Bygg Ab Jakobstad

JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Karleby

Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Jakobstad

Jakobstads Citygrupp r.f. Jakobstad

Jakobstads Konsertsal Ab Jakobstad

Jakobstadsnejdens Telefon Ab Jakobstad

Ja-Mi Group Finland Oy Karleby
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Jeppo Biogas Ab Nykarleby

Jeppo Kraft Andelslag Nykarleby

Jeppo Potatis Ab Nykarleby

Jervois Finland Oy Karleby

Jesika Ab Oy Nykarleby

Jet-Puu Oy Perho

Jetta-Talo Oy Perho

JH Tilipalvelu Oy Vasa

JK Hotels & Resorts Ab Jakobstad

JKJ Fastigheter Ab Jakobstad

JMDS Drilling Technologies Ab Larsmo

Jobtip by Talentech Vasa

Jokasafe Oy Evijärvi

Jokilaaksojen Osuuspankki, OP Kaustinen Kaustinen

Jokilaakson Taloustaitaja Oy Kannus

Jopox Oy Karleby

JRT Bygg Ab Oy Larsmo

J-S Nordic Oy/Tekplast Oy Karleby

JTK Power Oy Vörå

Jugend Home Hotel Oy Ab Jakobstad

Jukkola Systems Oy Karleby

Järvelä Invest Oy Karleby

Järvi-Pohjanmaan Osuuspankki Laihela

K. Rajaniemi Oy Karleby

K.I.B. Trans Ab Oy Nykarleby

Kaarlela Group Oy Karleby

Kaiser Eur-Mark Oy Ab Nykarleby

Kaleva Media Oy Vasa

Kalles Inn Resort Ab Oy Korsholm

Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vasa

Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus

Kannuksen Vesiosuuskunta Kannus

Kannustalo Oy Kannus

Kaskisten kaupunki Kaskö

Kaskisten Satama Oy - Kaskö Hamn Ab Kaskö

Kat-Metal Oy Storkyro

Katternö Kraft Oy Ab Jakobstad

Katternö Kärnkraft Oy Ab Jakobstad

Katto Consulting Oy Karleby

Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen

Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen

K-Citymarket Kokkola, Antti Pekka Aho-
nen Oy

Karleby

Keliber Oy Kaustinen

Keliber Technology Oy Kaustinen

Kemvit Oy Kronoby

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen Vasa

Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vasa

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vasa

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia Vasa

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Karleby

Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Karleby

Keski-Pohjanmaan Vero ja Laki Oy Karleby

Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Karleby

Keski-Suomen Matkojenyhdistelykeskus 
Oy

Vasa

Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vasa

Ketepa Oy Keskiteräspalvelu Karleby

Kewatec AluBoat Oy Ab Karleby

Keymet Ab Oy Jakobstad

KGN Tool Oy Ab Vasa

KH Jamakari Oy Korsholm

KH-Wood Ab Oy Kronoby

Kiinteistö Oy Kruunupyyn Lentohalli - Kro-
noby Flyghangar Fastighets Ab

Kronoby

Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vasa

Kiinteistö Oy Rewell Galleria Vasa

Kiinteistö Oy Sepänkylän Liiketalo Vasa

Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vasa

Kiinteistöliitto Pohjanmaa ry. Vasa

Kiinteistövälitys Optima LKV Vasa

Kilkanen Oy Korsholm

Kind Company Vasa

Kip Infra Oy Karleby

KIP Service Oy Karleby

Kirfer Oy Ab Nykarleby

Kirjapaino Antti Välikangas Oy Karleby

Kirjapaino Prodo Oy Vasa

Kivikangas Oy Jakobstad

KJ Plastpoint Oy Ab Jakobstad

KL-Asennus Oy Karleby

Klemolan Betoni Oy Veteli

Koivusaari Oy Kannus

Kokkola LCC Oy Karleby

Kokkolan Autohuolto Oy Karleby

Kokkolan Autoilijat Oy Karleby

Kokkolan Energia Oy Karleby

Kokkolan Energiaverkot Oy Karleby

Kokkolan Golf ry. Karleby

Kokkolan HalpaHalli Oy Karleby

Kokkolan Hautakivipalvelu Oy Karleby

Kokkolan kaupunki Karleby

Kokkolan Kylmäpalvelu Oy Karleby

Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Karleby

Kokkolan Matkailu Oy Karleby

Kokkolan Matkatoimisto Oy - Karleby 
Resebyrå Ab

Karleby

Kokkolan Mini-Mani Oy Karleby
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Kokkolan Nahka Oy Karleby

Kokkolan Nuorkauppakamari Karleby

Kokkolan Picante Oy Karleby

Kokkolan Pikahitsaus Oy Karleby

Kokkolan Satama Oy Karleby

Kokkolan Suurteollisuusalueyhdistys ry Karleby

Kokkolan Talohoito Oy Karleby

Kokkolan Teollisuuspinnoitus Oy Karleby

Kokkolan Työkaluässä Oy Karleby

Kokkolan Urheilupuisto Oy - Karleby 
Idrottspark Ab

Karleby

Kokkolan yliopistokeskus Chydenius (Jy-
väskylän yliopisto)

Karleby

Kokkolanseudun Kehitys Oy Karleby

KokkoPesu Oy Karleby

Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Karleby

Ko-Me-Sa Oy Karleby

Koncentra Pistons Oy Jakobstad

Kone-Ketonen Oy Kristinestad

Kongsberg Maritime Finland Oy Karleby

Konjuk Oy Ab Vasa

Konstituutti Oy Karleby

Koralli-Tuote Oy Karleby

Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus

Korsholms kommun Korsholm

Korv-Görans Kebab Oy Jakobstad

Kotanen Logistic Oy Vasa

Kotek Factory Service Oy Karleby

Kotkamaa Oy Ab Karleby

Koukkukuljetus Oy Karleby

K-P Korkeakouluyhdistys ry Kesäyliopisto Karleby

KPMG Oy Ab, Kokkola Karleby

KPMG Oy Ab, Vaasa Vasa

Kraftline Ab Oy Jakobstad

K-Rauta Kokkola Karleby

Krikoma Oy Ab Kristinestad

Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristinestad

Kronoby Elverk Ab - Kruunupyyn sähkö-
laitos Oy

Kronoby

Kronoby Fatex Oy Ab Kronoby

Kronoby kommun Kronoby

Kronos Machinery Oy Ab Kronoby

Kronqvist bolagen Ab Nykarleby

Kråklund Golf Oy Ab Vasa

KS Geoenergi Oy Ab Kronoby

Kuhlbergs byggservice Ab Oy Jakobstad

Kuljetus Myllykangas Oy Karleby

Kuljetusliike Lindgren Oy Karleby

Kuljetusliike Reino Mäkelä Oy Kannus

Kuljetusliike Sampo Prosi Oy Kristinestad

Kuljetusliike Thoden Oy Karleby

Kustmedia Ab Oy Vasa

Kuulumo Ky Karleby

KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vasa

Kvadraten Ab Vasa

Kvarken Link Oy Vasa

Kvarken Marin Service Ab Oy Jakobstad

Kvarkenrådet rf. Vasa

Kvevlax Sparbank Ab Korsholm

KWH-koncernen Ab Vasa

Kälviän Tilitoimisto Ky Karleby

Käyttöauto Oy Seinäjoki

L. Simons Transport Oy Ab Närpes

Lahnakoski Oy Ab Karleby

Laihian kunta Laihela

Laihian Mallas Oy Laihela

Lakeuden Hydro Oy Vasa

Lakeuden Osuuspankki, Isokyrö Storkyro

Lakeusrekry Oy Vasa

Lakiasiat Jukka Vainio Oy Ab Vasa

Lansas Trading Oy Ab Kronoby

Lappfjärds Potatis Ab Kristinestad

Larsmo kommun Larsmo

Larsmo Rör Ab Larsmo

LC Partners Oy Karleby

Leimec Oy Vasa

Leinolat Oy Ab Vasa

Lemonsoft Oy Vasa

Lieke Asianajotoimisto Oy Helsingfors

Liga JARO Ab Oy Jakobstad

Liimatainen H & T Oy Jakobstad

Liitos Solutions Oy Vasa

Lindell Flowers Ab Oy Karleby

Linex-Boat Oy Karleby

Linja-autoliikenne O.A.Aho Oy Veteli

Lintala Antti Tmi Seinäjoki

Lisedal Ab Jakobstad

LMI Finland Oy Ab Korsholm

Logset Oy Ab Korsholm

Loihde Advance Oy Esbo

Loihde Factor Oy Uleåborg

Loihde Oyj Vasa

Loihde Trust Oy, Pietarsaari Jakobstad

Losvik & Flen Ab Oy Nykarleby

Lounea Yritysratkaisut Oy Karleby

LPH-Assembly Oy Jakobstad

Lujatalo Oy Vaasa Vasa
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LVI-Klemola Oy Veteli

LVI-Rahkola Oy Karleby

Lylyn Pisara Oy Toholampi

LähiTapiola Pohjanmaa Vasa

Löfs Ab Oy Larsmo

M Lill Ab Oy Pedersöre

M Wiklund Transport Ab Larsmo

Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vasa

Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Karleby

Mainos Pinsout Oy Korsholm

Makee Kokkola ry Karleby

Malmska fastigheter sk Jakobstad

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vasa

Mapromec Ab Korsholm

Maria Vestergård Ab Oy Korsholm

Marketing & Communication Group Mar-
co Oy

Karleby

Martekons Oy Ab Jakobstad

Mastermark Oy Karleby

Maxi Laser Ab Oy Närpes

MeCarLoS Oy Ab Karleby

Mediatili Oy Karleby

Medirex Oy Karleby

Mehiläinen Ab Vasa

MEKA Partner Ab Jakobstad

Mekrapid Products Oy Ab Jakobstad

Mellanå Plant Ab Oy Kristinestad

Merinomet Oy Karleby

Merinova Oy Ab Vasa

Merius Oy Karleby

Mesiel Oy Karleby

Messunikkarit Oy Vasa

MG-Profit Oy Ab Vasa

Mico Botnia Oy Ab Vasa

MICONE Group Oy Ab Karleby

Midsona Finland Oy Jakobstad

Migrationinstitutet, Centret för Svensk-
finland

Vasa

Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Jakobstad

Mini-Maid Oy Ab Kronoby

MintLeader Vasa

Mirka Ab Nykarleby

MKM Solutions Ab Oy Jakobstad

Moirai Executive Oy, Eezy Personnel Vasa

Molanders Transport Ab Pedersöre

Morgan Digital Oy Ab Vasa

Movaco Oy, Canon Business Center Vaasa Vasa

MPS Career Oy Vasa

MS-Accounting Jakobstad

MTK Keski-Pohjanmaa ry Karleby

MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vasa

Musikcafé After Eight rf Jakobstad

MW Ekonomix Larsmo

Myynninmaailma Oy Vasa

Mäkelä Auto-Tuning Oy Kannus

Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Jakobstad

NAC Arkkitehdit Oy Vasa

Nanovisio Oy Karleby

Nautor Oy Ab Jakobstad

Navigare Ekonomi Ab Vasa

Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kronoby

NEK Oy Närpes

Neotide Ab Vasa

Nestepaine Oy Ab Karleby

NetTicket Finland Oy Ab Korsholm

Nibo Ab Oy Kristinestad

NK Bokföring Ab Vörå

NLC Ferry Ab Oy Vasa

Norcar Oy Ab Nykarleby

Nordautomation Oy Kristinestad

Nordea Pankki Oyj Vaasa Vasa

Nordic Byggtjänst Ab Jakobstad

Nordic Chartering Oy Ab Vasa

Nordic Electro Power Oy Vasa

Nordic Fibertech Ab Oy Jakobstad

Nordic Flanges Oy Kronoby

Nordic Lights Oy Jakobstad

Nordic NPS-Sähkö Oy Karleby

Nordpipe Composite Engineering Oy Jakobstad

Norra Finans Oy Vasa

NSA Bolagen Ab Karleby

NT Drivers Ab Nykarleby

NT Logistics Ab Nykarleby

NTA Trans Ab Nykarleby

NTC Transport Ab Nykarleby

NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpes

Nuorisokeskus Villa Elba Oy Karleby

Nuorten Yrittäjyys ja talous NYT ry Vasa

NWE Network Engineering Oy Ab Närpes

NY-JA Group Oy Ab Nykarleby

Ny-Ja Sotnings- och fastighetsservice Ab Oy Nykarleby

Nykarleby Fastighetsservice Ab Nykarleby

Nykarleby Kraftverk Ab Nykarleby

Nykarleby Redovisningstjänst Kb Nykarleby

Nykarleby stad Nykarleby

Nyko Ab Oy Nykarleby

Nykoprint Ab Oy Nykarleby
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Närko Group Oy Ab Närpes

Närko Oy Ab Närpes

Närpes Sparbank Ab Närpes

Närpes stad Närpes

O.S. Hermanson Oy Ab Korsholm

Oilon Oy Karleby

Oles Fast Food Ab Oy Jakobstad

Oma Säästöpankki Oyj Vasa

OneMecap Oy Ab Vasa

Onkilahden Metalli Oy Korsholm

Onninen Oy Karleby

Onrego Oy Esbo

Optima samkommun Jakobstad

Orapac Oy Ab Vörå

Oravais Trafik Ab - Oravaisten Liikenne Oy Vasa

ORS Service Ab Oy Jakobstad

Ossano Scandinavia Oy Ab Laihela

OSTP Finland Oy Ab Jakobstad

OstroCenter Ab Oy Nykarleby

Ostromap Ab Oy Jakobstad

Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Karleby

Osuuskunta Hoivakunnas Kannus

Osuuskunta Maitokolmio Toholampi

Osuvakoulutus Oy Karleby

Otakon Pohjanmaa Oy Karleby

Otto Rodén Oy Ab Karleby

Ottomarino Oy Karleby

PaaPii Design Oy Karleby

Pack Company Oy Ab Korsholm

Palmroth Consulting Oy Vasa

Palosaaren Yrityskeskus Oy Vasa

Patrio Oy Ab Vasa

PAV Oy Ab Malax

Peab Oy Vasa

PedeCon Oy Ab Jakobstad

Pedelux Oy Ab Närpes

Pedersöre kommun Pedersöre

Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Jakobstad

Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli

PEPT Oy Ab Kaustinen

Perhon Kehitysyhtiö Oy Perho

Perhonjoki Oy Ab Jakobstad

Pesolan Leipomo Oy Kaustinen

Petor Ab Oy Larsmo

PG Made Ab Oy Larsmo

Piccolo Group Oy Vasa

Piccolo Logistics Oy Vasa

Picolux Ab Oy Jakobstad

Pietarsaaren Satama Oy Jakobstad

Pietec Oy Ab Jakobstad

Pihlacon Ab Oy Kristinestad

Pilvilampi Software Oy Vasa

Pintaurakointi Fingerroos Oy Kannus

PKK Sähkö Oy Karleby

Plastweld Oy Vasa

Platonic Partnership Oy Vasa

Pohjanmaan Arvo Sijoitusosuuskunta Ylivieska

Pohjanmaan ELY-keskus Vasa

Pohjanmaan Laskenta Oy Vasa

Pohjanmaan LVIS-Säätö ja Huolto Oy Laihela

Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vasa

Pohjanmaan Siivous Oy Vasa

Pohjanmaan Teollisuusmaalaus Oy Karleby

Polishine Oy Ab Jakobstad

Polttoväri Oy Korsholm

Polyplan Oy Ab Vasa

PolyPoint Ab Oy Jakobstad

Pool Interactive Oy Ab Närpes

Portin B. Ab Oy Jakobstad

Potwell Oy Närpes

Pouttu Oy Kannus

PouttuPlus Hyvinvointipalvelut Kannus

PPLE The People Company Oy Ab Nykarleby

Prestige Car Center Ab Vasa

Prevex Oy Ab Nykarleby

Prewel Oy Jakobstad

PricewaterhouseCoopers Oy Vasa

Primo Finland Oy Ab Vasa

Priotec Oy Karleby

ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Karleby

Procons Oy Ab Malax

Professional Cleaning Service PCS Oy Jakobstad

Profiweld Oy Ab Korsnäs

Prohoc Oy Vasa

ProID Solutions Oy Vasa

PROKON Wind Energy Finland Oy Vasa

Prolilium Vasa

Provenko Kristinestad

Prover Oy Seinäjoki

PRS Partners Ab Oy Karleby

PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Jakobstad

Puhdistuspalvelut Cleaning Design Oy Kaustinen

PuhMa Oy Sievi

Purmo Group Finland Oy Ab Jakobstad

Puucomp Oy Ab Kristinestad

Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen
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Påras Oy Ab Kronoby

Pörhön Autoliike Oy Karleby

Q-Berry Oy Ltd Jakobstad

Quarken Boats Oy Karleby

Raimo Asikainen Oy Vasa

Rakennus Oy MTM-Vaasa Vasa

Rakennus-Korpela Oy Veteli

Rakennusliike Antti Salonen Oy Karleby

Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy Ab Vasa

Rakennus-Puskala Oy Karleby

Rakennustoimisto Kokkolan Teohalli Oy Karleby

Rani Plast Ab Oy Kronoby

Rannikko-Pohjanmaan Yrittäjät ry Vasa

Rantalainen Oy Botnia Vasa

Rastor-instituutti ry Vasa

Rauanheimo M. Oy Ab Karleby

Reda Ekonomi Ab Larsmo

Rekkalaskenta Oy Karleby

Retta Isännöinti Oy Vasa

Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vasa

Revisionsbyrå Kjellman Ab Jakobstad

REX Fastighetsutveckling Ab Korsholm

Rikta Oy Ab Jakobstad

Rinta-Joupin Autoliike Oy Storkyro

Riskas Snickeri Ab Oy Kronoby

RL-Trans Oy Ab Kristinestad

Robec Oy Ab Vasa

Robotion Oy Ltd Kronoby

Rotec Engineering Ltd Oy Vasa

Rye Rye Oy (Kyrö Distillery Company) Storkyro

Rörman Ab Oy Jakobstad

Saimaan Työpalvelu Oy Jakobstad

Samkommunen för Österbottens 
välfärdsområde- Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen kuntayhtymä

Vasa

Sapparin Konetyö Oy Karleby

Saranen Consulting Oy Vasa

Sargo Oy Ab Karleby

Sarmit Group Oy Karleby

Sasken Finland Oy Kaustinen

S-Betoni Ab Oy Pedersöre

Scan Mould Oy Ab Pedersöre

Scandic Hotels Oy, Vaasa Vasa

Scandic Trans Oy Ab Korsholm

Scandic Waskia Vasa

Scandinavian Teak Deck Ab Kronoby

Scansolo Oy Ab Vörå

Schneider Electric Vamp Oy Vasa

Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vörå

Sebra Invest Oy Ab Larsmo

Secureplan Turvatekniikka Oy Storkyro

Securitas Oy, Vaasa Vasa

Seegra Oy Jakobstad

Seppos Data Nykarleby

Seppälän Foto Oy Vasa

Seritec Oy Karleby

Sievi Group Oy Karleby

Sievitalo Oy Karleby

Silikotek Oy Ab Jakobstad

Silva Shipping Oy Ab Kaskö

Simons Element Oy Ab Vörå

Simons Infra Oy Ab Närpes

Simons Invest Oy Ab Närpes

Sirico Electronics Oy Jakobstad

Sjöblom Infra Ab Jakobstad

SK Protect Oy Karleby

SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki

Skill Group Oy Vasa

Skogsfastigheter AFM Ab Korsholm

Skogsvårdsföreningen Österbotten rf Korsholm

Smart Siivouspalvelut Oy Karleby

Snellman Oy Ab Jakobstad

Snellmanin Kokkikartano Oy Jakobstad

Snellmanin Lihanjalostus Oy Jakobstad

Softman Oy Vasa

Softwave Ohjelmistot Oy Karleby

Solving Ab Oy Jakobstad

SomeOne Oy Jakobstad

Sonnfish Oy Ab Kaskö

SOP-Metal Oy Vasa

Spruce Hill Woodwork Oy Ab Jakobstad

Staden Jakobstad Jakobstad

Staden Kristinestad Kristinestad

Starsview Oy Vasa

Stedox Ab Oy Larsmo

Steel Tooling Ab Jakobstad

Stena Recycling Oy Vasa

STH-Steel Oy Ab Larsmo

Stora Enso Packaging Oy Kristinestad

Stormossen Ab Oy Korsholm

Strandis Ab Oy Larsmo

Studio Elin Nyman Ab Oy Malax

Sundström Infra Ab Oy Pedersöre

Suomen Betonikorjaus Oy Karleby

Suomen Energiavarat Oy Vasa

Suomen Punainen Risti Länsi-Suomen piiri Karleby

Suomen Tuontiliike Oy Vasa
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Suomen Valokyltti Oy Ab Vasa

Suomen Yritysmyynti Oy Vasa

Superco HR Oy Vasa

Suunnittelu Roos Oy Vasa

Svarvars Trävaruhandel Nykarleby

Svenska Österbottens förbund för utbild-
ning och kultur

Vasa

Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. r.f. Vasa

Sweco Finland Oy Vasa

Sweco PM Oy Vasa

Switch Nordic Green AB Filial Finland Vasa

Syketec Oy Ab Korsholm

Sähköliike SähköWaasa Oy Vasa

Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Jakobstad

Sähköpalvelu Walberg Vaasa Oy Ab Vasa

Söderberg & Partners Oy Vasa

T&E Store Oy, K-Supermarket Laihia Laihela

TAHWa Oy Vasa

Taksi Kenneth Blomqvist Karleby

Talenom Consulting Oy Vasa

Tallqvist Ab Oy Karleby

Tallqvist Energy Ab Oy Karleby

Tallqvist Infra Ab Oy Karleby

Tallqvist Rental Ab Oy Karleby

Tara-Element Oy Ab Kronoby

Tarkmet Oy Vasa

Taxi Sjöman Oy Ab Vasa

T-Drill Oy Laihela

Team Kujala Oy Ab Kronoby

Team TimeOut Oy Ab Vasa

Team WSB Rakennus Oy Byggnads Ab Karleby

TeeSe Botnia Oy Ab Vasa

Tekniq Oy Vasa

Telia Finland Oyj Vasa

Tender Finland Oy Karleby

Teollisuushankinta T H  Oy Ab Karleby

TEP Roof Pohjanmaa Oy Vasa

Teqniq Wind Oy Vasa

Terjärv Servicecentral Oy Ab Kronoby

TETRA Chemicals Europe Oy Karleby

The Switch Engineering Oy Vasa

Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vasa

Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihela

Tili- ja Yrityspalvelu T. Maunumäki Ky Karleby

Tilintarkastus Kivi Oy Karleby

Tilitoimisto Kontroll Bokföringsbyrå Oy Ab Vasa

Tilitoimisto Linkki Oy Karleby

Tilitoimisto Pulkkinen Oy Karleby

Timanttipurku Oy Karleby

Timberpak Oy Ab Jakobstad

TJ Salo Invest Ab Oy Jakobstad

TK Engineering Oy Vasa

TMT. Malinen Oy Närpes

Toholammin Energia Oy Toholampi

Toimialakirjanpito Oy - Branschbokföring Ab Vasa

Torp Frys Ab Pedersöre

Toten Transport Oy Pedersöre

Trailer RIGG Oy Ab Närpes

Tranemo Workwear Finland Oy Ab Vasa

Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre

Trikatex Ab Oy Karleby

Trisamt Ab Oy Jakobstad

TT Botnia Oy Vasa

Tuohex Capital Oy Vasa

Tura Scandinavia Ab Karleby

Tyllis Oy Ab Karleby

Työplus Oy, Kokkola Karleby

Työplus Yhtiöt Oy Karleby

Työstökoneliike M. Koskela Oy Karleby

Umicore Finland Oy Karleby

UPC Konsultointi Oy Vasa

UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Jakobstad

UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Jakobstad

Uponor Infra Oy Vasa

Uwira Oy Vasa

Vaasa Facilita Oy Ab Vasa

Vaasa Insider Oy Ab Vasa

Vaasa Parks Oy Ab Vasa

Vaasa Ravintolat Oy Vasa

Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vasa

Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vasa

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy Vasa

Vaasan Apteekki Minimani Vasa

Vaasan Ekonomit-Vasa Ekonomer ry Vasa

Vaasan kaupunki Vasa

Vaasan Kuljetus Oy Vasa

Vaasan Mini-Mani Oy Vasa

Vaasan Nuorkauppakamari ry Vasa

Vaasan opiskelija-asuntosäätiö sr Vasa

Vaasan Palloseura Oy Vasa

Vaasan Satama Oy Vasa

Vaasan Satamainfra Oy Vasa

Vaasan Satamapalvelut Oy Vasa

Vaasan Setlementtiyhdistys ry Vasa

Vaasan seudun Matkailu Oy Vasa

Vaasan seurakuntayhtymä Vasa
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Vaasan Sähkö Oy Vasa

Vaasan Sähköverkko Oy Vasa

Vaasan Tiimityö Oy Vasa

Vaasan Toripysäköinti Oy Vasa

Vaasan yliopisto Vasa

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vasa

Vaasan Yrittäjät r.y Vasa

Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Korsholm

Vallonia Oy Ab Korsholm

Valmennustrio Oy Vasa

VAMM Steel Oy Vasa

Varax-Products Oy Ab Pedersöre

Vasa Andelsbank Vasa

Vasa Byggnadsreparation Ab Vasa

VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vasa

Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vasa

Veli-Matti Jylhä Oy Karleby

Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi

VEO Oy Vasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsingfors

Verkko Korpela Oy Kannus

Veslatec Oy Vasa

Vetelin Energia Oy Veteli

Viestintätoimisto St. Hurmos Oy Karleby

Vikströms Plåtslageri Ab Oy Jakobstad

Vilpe Oy Korsholm

VindIn Svalskulla Ab/Oy Närpes

VisionWorks Ab Oy Vasa

Visit Pietarsaari - Jakobstad Oy Ab Jakobstad

Vitec ALMA Oy Karleby

Vitec Raisoft Oy Karleby

Viuleva Group Oy Vasa

VKK Group Oy Korsholm

VKK Power Oy Korsholm

V-Lift Ab Oy Jakobstad

VM-Group Oy Vasa

VNT Management Oy Vasa

VP Facilities Oy Ab Vasa

VVS-Sandström Ab Oy Kronoby

Vörå Bokföringsbyrå Ab Vörå

Waasa Graphics Oy Vasa

Waasa Numerica Oy Ab Vasa

Walki Consumer Oy Vasa

Walki Oy Jakobstad

Wapice Oy Vasa

Wasa Dredging Oy Ltd Vasa

Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vasa

Wasa NNT-Invest Ltd Oy Korsholm

Wasa ST-Invest Ltd Ab Korsholm

Wasa Wellness Ab/Oy Korsholm

Wasacon Oy Vasa

WasaGroup Oy Vasa

WasaPlan Oy Vasa

Wasasafe Oy Ab Vasa

WasaTalent Oy Vasa

WE Tech Solutions Oy Vasa

Wedeco Oy Ab Vasa

WeFly Oy Kuopio

Wel-Mach Oy Ab Vasa

West Industrial Solutions Oy Vasa

Westenergy Oy Ab Vasa

Western Indecor Ltd Oy Karleby

WestGroup Oy Ab Vasa

Westwood Oy Ab Nykarleby

Wi-Bo Metall Ab Oy Jakobstad

Wideflow Oy Karleby

Wiik & Ström Oy Ab Korsholm

Wikcon Ab Oy Malax

Wiklöf Holding Ab Karleby

Wikro Ab Oy Jakobstad

Wikström Media Ab Oy Jakobstad

Wilma Interiör Ab Oy Jakobstad

Winpos Oy Ab Vasa

Wirva Solutions Oy Vasa

WK Fastigheter Ab Oy Jakobstad

WL TRECON Ab Oy Kronoby

WP-Pakkaus Oy Korsholm

WTF Design Oy Karleby

Wärtsilä Finland Oy Vasa

Yara Suomi Oy Karleby

YIT Housing Oy Vasa

YritysKannus Oy Kannus

Yrityspalvelu N. Östman-Tylli Oy Karleby

Yrjö Halmesmäki Oy Vasa

Yrkeshögskolan Novia Vasa

Zacus Ab Nykarleby

Åbo Akademi Vasa

Ålandsbanken Abp Vasa

Åström E.A. Oy Ab Karleby

Öja Alu-Tank Ab Karleby

Österberg Oy Ab Vasa

Österbottens förbund – Pohjanmaan liitto Vasa

Österbottens Kött Andelslaget Vasa

Österbottens sv. producentförbund Vasa

Österbottens Trä Ab - Pohjalaisten Puu Oy Korsholm

Östman Trading Oy Ab Karleby
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Öström Pro Trans Oy Kristinestad

Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristinestad
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Österbottens handelskammare 
Vasa – Jakobstad – Karleby

K2POH.info@chamber.fi
osterbottenshandelskammare.fi


